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TOIMINNANJOHTAJAN KATSAUS 

 

Arvoisat jäsenet, yhteistyökumppanit ja sidosryhmät, 

On ilo esitellä teille Taito Pohjois-Karjala ry:n vuosikertomus vuodelta 2025. Vuosi oli kehittämisen, toiminnan 

selkeyttämisen ja käsityökulttuurin vahvistamisen vuosi, jossa yhdistyksen perustehtävä; käsityön edistäminen 

taitona, kulttuurina ja elinkeinona toteutui laajasti koko Pohjois-Karjalan alueella. 

 

Taitokortteli vahvisti asemaansa elävänä käsityön, kulttuurin ja luovan alan kohtaamispaikkana. Kortteli keräsi 

vuoden aikana noin 258 000 kävijää ja tarjosi monipuolisen kokonaisuuden tapahtumia, näyttelyitä, kursseja ja 

yleisötilaisuuksia. Taitokortteli toimi käsityöyrittäjien työskentely- ja myyntiympäristönä sekä merkittävänä kult-

tuurimatkailukohteena, joka lisäsi Joensuun keskustan elinvoimaa.  

 

Koulutus- ja neuvontatoiminta vahvistui vuoden aikana. Kurssit, työpajat, taiteen perusopetus sekä asiantuntija-

palvelut tavoittivat laajan osallistujajoukon ja tukivat elinikäistä oppimista. Käsityöneuvonnan rooli yhdistyksen 

ydintehtävänä korostui, ja palveluita vietiin sekä Taitokeskukseen että Taitobussin mukana eri puolille maakun-

taa. Toiminta lisäsi hyvinvointia, yhteisöllisyyttä ja mahdollisuuksia käsityöharrastukseen eri ikäryhmille. 

 

Hanketoiminta tuki uusien toimintamallien kehittämistä ja laajensi käsityökulttuurin vaikuttavuutta. Karjalaiset 

käsityöt - Perinne, hyvinvointi ja digitaalisuus -hanke käynnistyi ja loi pohjaa kulttuurihyvinvointia vahvistaville 

toimintatavoille. Nuorille suunnatut käsityöpajat maaseudulla lisäsivät yhdenvertaisia osallistumismahdollisuuk-

sia, ja Karjalainen kädenjälki – Kulttuurista kasvua -kokonaisuus vahvisti karjalaisen käsityön tuotekehitystä sekä 

alan toimijoiden verkostoitumista. 

 

Vuoden käsityötekniikka korjaaminen ja kunnostus näkyi laajasti kursseilla, neuvonnassa ja tapahtumissa. Teema 

toi esiin käsityön merkityksen kestävän kehityksen edistäjänä, materiaalien arvostajana ja arjen taitona, joka pi-

dentää tuotteiden elinkaarta ja vahvistaa vastuullista kuluttamista. 

 

Yhteistyö Joensuun kaupungin kanssa kulttuurikumppanuuden puitteissa vahvisti käsityökulttuurin tapahtumien 

asemaa osana kaupungin kulttuuri- ja hyvinvointipalveluja. Laaja verkostoyhteistyö kuntien, oppilaitosten, järjes-

töjen ja valtakunnallisen Taitojärjestön kanssa lisäsi toiminnan vaikuttavuutta ja mahdollisti uusien avauksien to-

teuttamisen. 

 

Yhdistyksen henkilöstö kehitti osaamistaan suunnitelmallisesti koulutusten ja yhteisen valmennuksen kautta. 

Panostukset asiakaspalveluun, myyntiosaamiseen ja toiminnan kehittämiseen vahvistivat palveluiden laatua ja 

tukivat strategisten tavoitteiden toteutumista. 

 

Vuosi 2025 osoitti käsityön merkityksen hyvinvoinnin, osallisuuden ja paikallisidentiteetin rakentajana. Käsin 

tekeminen kokoaa ihmisiä yhteen, tarjoaa onnistumisen kokemuksia ja vahvistaa kulttuuriperinnön jatkuvuutta. 

 

Haluan esittää lämpimät kiitokseni yhdistyksen jäsenille, yhteistyökumppaneille, rahoittajille ja sidosryhmille 

sekä yhdistyksen hallitukselle ja ammattitaitoiselle henkilöstölle sitoutuneesta työstä käsityökulttuurin edistä-

miseksi koko Pohjois-Karjalan alueella. 

 

Tuija Tekin 

Toiminnanjohtaja 
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Taitokorttelin sisäpihan tunnelmaa kesällä.  
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TAITOJÄRJESTÖ  

– SUOMEN SUURIN KÄSITYÖALAN TOIMIJA 

 

Taitoliitto ja alueelliset taitoyhdistykset muodostavat valtakunnallisen Taitojärjestön, joka on Suomen laajin kä-

sityön palveluverkosto. Taitojärjestö on aktiivinen käsityöpalveluiden tuottaja ja kehittäjä, joka edistää käsityö-

kulttuuria taitona, kulttuurina ja elinkeinona. Taitojärjestö on tärkeä vaikuttaja siinä, että käsityötaidot säilyvät 

ja että käsityön harrastamisen palveluja – kursseja, neuvontaa, ohjausta ja opetusta – on saatavilla eri puolilla 

Suomea. Koko maassa toimivaan Taitojärjestöön kuuluu 15 taitoyhdistystä ja niiden yli kahdeksankymmentä 

toimipaikkaa. Järjestö on merkittävä työllistäjä. Sen palveluksessa on noin 200 vakituista käsityön ammattilaista 

ja lisäksi suuri määrä osa-aikaisia. Järjestön toiminnan piirissä on yhteensä yli 600 työntekijää. 

 

Taitojärjestön arvot 

Taitojärjestön toiminnan arvoina nousee viisi käsityön tekemiseen ja ylläpitämiseen liittyvää aihetta.  

Luovuus on merkittävä mahdollisuus itsensä toteuttamisessa, hyvinvoinnissa ja joustavassa toiminnassa.  

Taito on jatkuvaa oppimista, ja se kasvaa tekemällä. 

Rohkeus on uskallusta kokeilla ja yrittää myös käsityössä. 

Yrittäjyys käsittää vastuunkantoa koko käsityöalan yrittäjyydestä ja työllisyydestä. 

Vastuullisuus muistuttaa meitä kestävästä kehityksestä ja tulevien sukupolvien taitojen huolehtimisesta sekä yh-

denvertaisuuden huomioimisesta. 

 

Taitoliitto 

Vuonna 1913 perustettu Taitoliitto hoitaa järjestön yhteisiä asioita, toimialan kehittämistä ja viestintää sekä ko-

timaisia ja kansainvälisiä yhteyksiä. Liiton julkaisema Taito-lehti on ilmestynyt yhtäjaksoisesti vuodesta 1907. 

Taitoliiton tehtävänä on tukea alueellisia taitoyhdistyksiä tekemällä järjestön kehitystyötä, käynnistämällä palve-

lutuotekehitystä sekä hoitamalla valtionavustusasioita ja viestintää. Tämän lisäksi Taitoliiton tärkeänä tehtävänä 

on toimia yhteiskunnan muutosten tuntosarvina sekä käsityökulttuurin puolestapuhujana ja asiantuntijana.  

 

Taitoyhdistykset 

15 alueellista taitoyhdistystä tarjoavat matalan kynnyksen kohtaamispaikkoja, joissa käsityöstä kiinnostuneet ih-

miset ja yhteisöt voivat tavata käsityön äärellä. Yhdistysten tuottamat kurssit ja neuvonta ovat kaikille avoimia 

ja niitä järjestetään ympäri vuoden. Osa kursseista toteutetaan yhteistyössä kansalaisopistojen ja opintokeskus-

ten kanssa. Jäsenilleen yhdistykset tarjoavat erilaisia etuja, mutta toimintaan osallistuminen ei edellytä jäse-

nyyttä. 

 

Taitojärjestön koulutus- ja neuvontatoiminnan tavoitteena on mahdollistaa elinikäiset oppimispolut käsityössä. 

Alueelliset yhdistykset toimivat kiinteässä yhteistyössä kuntien varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen kanssa. 

Taiteen perusopetuksen Taito käsityö- ja muotoilukoulut ovat osa taitoyhdistysten toimintaa. Kunnissa yhdis-

tykset ovat aktiivista kulttuurin toimijoita, jotka tuottavat tapahtumia, näyttelyitä sekä messuja. Käsityöalan yrit-

täjille yhdistykset tarjoavat monipuolisia myynti- ja näyttelymahdollisuuksia sekä koulutusta ja konsultointia 

osana myymälätoimintaa. 

 

Taitojärjestön slogan on Onni elää käsityössä. Sloganilla halutaan muistuttaa, millainen merkitys käsityöllä on 

monen ihmisen arjessa ja miten käsityönä valmistetut tuotteet ovat erityisiä. 
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Käsityö on monelle rakas harrastus. Uuden oppimisen ilo ja onnistumisen kokemukset käsitöiden parissa lisää-

vät ihmisten kokemaa hyvinvointia. Yli puolet käsitöiden harrastajista kertoo harrastuksen tärkeimmäksi anniksi 

sen rentouttavan ja hyvää oloa tuottavan tunteen. Tärkeää käsitöissä on myös jakamisen kulttuuri ja sosiaali-

suus. Yhdessä tekeminen luo osallisuutta ja saa tekijän tuntemaan itsensä arvokkaaksi osaksi yhteisöä. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Taitokortteli Lintuperspektiivistä. Kuva Leea Wasenius.  
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1 TAITO POHJOIS-KARJALA RY KÄSITYÖALAN KEHITTÄJÄNÄ 

 

Taito Pohjois-Karjala ry toimii itsenäisenä yhdistyksenä Pohjois-Karjalan maakunnan alueella Taito-järjestön toi-

minta-ajatuksen pohjalta ja tukee osaltaan järjestön vision toteutumista. Yhdistyksen toiminta-ajatuksena on 

käsityön edistäminen taitona, kulttuurina ja elinkeinona sekä yhteisöllisyyden, tekemisen ja oppimisen ilon tuot-

taminen. Yhdistyksen saama valtionavustus käytetään lyhentämättömänä toiminta-ajatuksen mukaiseen käsityö-

kulttuuritoimintaan. 

 

Yhdistyksen käsityökulttuuritoiminta koostuu käsityöneuvonnasta taitokeskuksessa sekä Taitobussin pysäkeillä, 

kurssitoiminnasta sekä lasten, nuorten ja aikuisten käsityön taiteen perusopetuksesta. Käsityöelinkeinotoimin-

taa yhdistys tukee muun muassa välittämällä käsityöyrittäjien tuotteita ja materiaaleja Taito Shop -myymälässä, 

taitokortteli.fi- ja taitoshop.fi verkkokaupoissa sekä taitokeskuksessa ja Taitobussissa. Lisäksi yhdistys toimii 

merkittävänä käsityöalan näyttelyiden järjestäjänä Pohjois-Karjalan alueella. Joensuussa Taitokorttelissa yhdistys 

tarjoaa elinkeinoneuvontaa ja toimitiloja käsityöalan yrittäjille. 

 

Käsityöneuvonta, asiakaspalvelu, kädentaitokurssit ja laadukas toiminta ovat yhdistyksen toiminnan keskiössä 

niin kiinteissä toimipisteissä kuin pyörillä liikkuvassa taitobussissa. Käsityöneuvonta on vuosien saatossa palan-

nut vahvasti yhdistyksen juurille: kiertävä käsityöneuvontapalvelu tuo käsityöosaamista koko Pohjois-Karjalan 

alueelle. Historiallisten kulkutapojen sijaan pitsikuviollinen punainen Taitobussi kuljettaa kädentaitokursseja ja 

muita käsityöpalveluja kylätaloille, harrastajien koteihin ja tapahtumiin. Taitobussi lisää alueellista tasa-arvoa ja 

tukee maaseudun elinvoimaisuutta tarjoamalla kaupunkialueisiin verrattavia mahdollisuuksia käsityöharrastami-

seen ja käsityökulttuurista nauttimiseen. Kiertävällä käsityöneuvonnalla vahvistetaan pohjoiskarjalaista paikallis-

identiteettiä ja pidetään alueet elävinä. 

 

Käsityö merkitsee eri ihmisille eri asioita: osa nauttii itse tekemisestä, osa valmiista tuotteista. Kurssilaiset, ku-

tojat ja taitokeskusten kävijät jakavat usein tarinoita omista käsityökokemuksistaan ja käsillä tekemisen merki-

tyksestä arjessaan. Käsityöllä on todettu olevan monia hyvinvointivaikutuksia, jotka tukevat sekä fyysistä että 

psyykkistä jaksamista. Kädentaitojen harjoittaminen kehittää ja ylläpitää motorisia taitoja, ja yhteisöllinen teke-

minen kursseilla ja kerhoissa; yhdessä oleminen, keskustelu ja arjen jakaminen, on yhtä merkityksellistä kuin itse 

tekemisen lopputulos. 

 

Taito Pohjois-Karjala ry:n toimintamalli perustuu yhdistyksen perustehtävän – pohjoiskarjalaisen käsityökulttuu-

rin edistämisen ja säilyttämisen – tukemiseen kannattavan liiketoiminnan avulla. Yhdistyksen liiketoimintaan 

kuuluvat Joensuussa toimiva Taito Shop -myymälä sekä taitokortteli.fi-verkkokauppa, jotka tarjoavat laadukkaita 

käsityötuotteita ja tukevat paikallista käsityöosaamista. 

 

Vuonna 2025 yhdistyksen toiminta painottui Taitokeskus Joensuun toimipisteeseen ja koko maakunnan katta-

vaan Taitobussi-toimintaan. Taitobussi toi käsityöosaamista ja -palveluja laajasti eri paikkakunnille, edistäen käsi-

työperinteen säilymistä, uudistumista ja saavutettavuutta. 

 

Taito Pohjois-Karjala ry jatkaa käsityöperinteen vaalimista ja käsityön kehittämistä tämän ajan ihmiselle merki-

tyksellisenä ja kiinnostavana harrastuksena. Yhdistys tukee käsityöelinkeinon harjoittajia ja tuo ajankohtaisia kä-

sityöalan ilmiöitä nopeasti pohjoiskarjalaisten ulottuville ohjeiden, materiaalien ja työvälineiden muodossa. Yh-

distyksen jäsenenä jokainen voi olla mukana edistämässä käsityötä taitona, kulttuurina ja elinkeinona Pohjois-

Karjalan maakunnassa. 
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1.1. VUOSI 2025 

 

Yhdistyksen perustehtävä – toimia vahvana pohjoiskarjalaisena kulttuuritoimijana ja edistää käsityön näkyvyyttä, 

arvostusta ja vetovoimaa – toteutui vuonna 2025 erinomaisesti ja loi vahvan pohjan vuoden 2026 toiminnalle. 

 

Taito Pohjois-Karjala ry:n toimintamalli perustuu käsityökulttuuritoiminnan tukemiseen kannattavan ja vastuulli-

sen liiketoiminnan avulla. Yhdistyksen liiketoimintaan kuuluivat Joensuussa toimiva Taito Shop -myymälä sekä 

verkkokaupat taitoshop.fi ja taitokortteli.fi. Vuoden 2025 lopussa yhdistyksen toiminta keskittyi Joensuun toimi-

pisteeseen sekä koko Pohjois-Karjalan alueella liikkuvaan Taitobussiin, joka toi käsityöneuvontaa, koulutuksia ja 

palveluita saavutettavasti eri puolille maakuntaa. Taitobussi mahdollisti käsityöpalveluiden tasapuolisen saata-

vuuden myös harvemmin asutuilla alueilla ja tuki yhdistyksen perustehtävää alueellisena kulttuuritoimijana. 

 

Yhdistys uudisti ja kehitti palvelutarjontaansa määrätietoisesti vastaamaan muuttuvia asiakastarpeita. Palvelut 

ovat entistä helpommin saatavilla myös digitaalisesti: kursseille ilmoittautuminen ja maksaminen, käsityömateri-

aalien ja työvälineiden hankinta, etäosallistuminen kursseille sekä liikelahjojen ja kahvilapalveluiden tilaaminen 

hoituvat verkkokaupan kautta. Vuonna 2025 palveluiden kehittämistä jatkettiin yhdistyksen perustehtävää tuke-

valla tavalla, lisäten niiden saavutettavuutta, monimuotoisuutta ja asiakaslähtöisyyttä. 

 

Käsityökulttuuritoimintaa kehitettiin monikanavaisella digitaalisella alustalla, joka parantaa asiakaskokemusta ja 

tukee toiminnan sujuvuutta. Digitaalisuus, kiertävä käsityöneuvonta ja paikallinen läsnäolo muodostivat toisiaan 

täydentävän kokonaisuuden. Yhdistyksen hanketoiminta tuki palveluiden kehittämistä, uusien toimintamallien 

pilotointia sekä käsityöosaamisen ja kulttuuriperinnön säilymistä ja uudistumista. Hankkeet vahvistivat yhteis-

työtä alueellisten, valtakunnallisten ja kansainvälisten kumppaneiden kanssa ja loivat edellytyksiä toiminnan pit-

käjänteiselle kehittämiselle. 

 

Tulevaisuuden tavoitteena on toimintojen asteittainen automatisointi ja tietojen keskittäminen, mikä vahvistaa 

asiakaspalvelua, tehostaa hallinnollisia prosesseja ja mahdollistaa resurssien entistä vaikuttavamman ja vastuulli-

semman käytön koko Pohjois-Karjalan alueella. 

 

1.2. Kulttuurin kumppanuus Joensuun kaupungin kanssa vuosina 2023–2025 

 

Taito Pohjois-Karjala ry solmi Joensuun kaupungin kanssa kulttuurinkumppanuussopimuksen vuosille 2023–

2025. Kumppanuuden aikana yhdistys vakiinnutti asemansa kaupungin kulttuurikentässä ja toimi aktiivisena käsi-

työkulttuurin, taiteen perusopetuksen ja kulttuuritapahtumien toteuttajana. Yhdistyksen toiminta edisti käsi-

työn asemaa kulttuurina ja elinkeinona sekä tuki käsityöalan ammattilaisten työllistymistä ja heidän työnsä näky-

väksi tekemistä. Toiminnassa sitouduttiin pitkäjänteiseen kehittämiseen, toiminnan jatkuvuuteen sekä laajaan 

yhteistyöhön muiden kulttuuri- ja sidosryhmien kanssa. 

 

Kumppanuussopimuksen puitteissa Joensuun kaupunki tuki yhdistyksen käsityökulttuuritoimintaa, lasten ja 

nuorten taiteen perusopetusta sekä maksuttomien tapahtumien ja yleisötilaisuuksien järjestämistä Taitokortte-

lissa. Sopimuksen kautta toteutunut yhteistyö vahvisti käsityökulttuurin saavutettavuutta ja lisäsi Taitokorttelin 

roolia Joensuun elinvoimaisena kulttuurikohteena. 

 

Yhdistyksen toiminta tuki myös Joensuun kaupungin kulttuuripalveluita ohjaavia strategisia tavoitteita. Joensuun 

kulttuuriohjelma 2021–2026 ohjasi kaupungin kulttuuripalveluiden toimintaa ja painotti kulttuurin saavutetta-
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vuutta, yhdessä tekemistä, osallisuutta, yhdenvertaisuutta sekä hyvinvointiin liittyvien kulttuuripalveluiden kehit-

tämistä. Kulttuuriohjelma on osa kaupungin laajempaa strategista kehystä, jonka tavoitteena on lisätä asukkai-

den hyvinvointia, osallisuutta ja viihtyvyyttä kulttuurin keinoin sekä edistää kulttuurin ja taiteen saatavuutta kai-

kille kaupunkilaisille. Taito Pohjois-Karjala ry:n kumppanuustoiminta oli linjassa näiden arvojen ja strategisten 

painopisteiden kanssa, edistäen laaja-alaista kulttuurin vaikuttavuutta osana Joensuun kaupungin hyvinvointipoli-

tiikkaa. 

 

1.3. Hankkeita ja aktiivista toimintaa 

 

Yhdistys oli aktiivisesti mukana yhteistyökumppaneiden hankkeissa, jotka liittyivät muun muassa käsityöpalvelui-

hin ja matkailun kehittämiseen. Lisäksi yhdistys hallinnoi omia, kohdennettuja pienhankkeitaan, joilla tuettiin kä-

sityökulttuurin saavutettavuutta, näkyvyyttä ja uudistumista. 

 

Yhdistyksen talouden vahvistaminen sekä toiminnan pitkäjänteinen turvaaminen edellyttävät uusien toiminta-

mallien, ideoiden ja palvelukokonaisuuksien suunnittelua ja kokeilemista. Erilaisten tapahtumien kehittäminen, 

niin pienimuotoisten kuin laajempien kokonaisuuksien osalta, toi monipuolista sisältöä Taitokortteliin, vahvisti 

alueen vetovoimaa ja tuki käsityökulttuurin elinvoimaisuutta. 

 

Karjalaiset käsityöt – Perinne, hyvinvointi ja digitaalisuus 

Karjalaiset käsityöt – Perinne, hyvinvointi ja digitaalisuus -hanke käynnistyi vuonna 2025 Leader-rahoitteisena 

Älykkäät kylät -hankkeena. Hanketta hallinnoi Taito Pohjois-Karjala ry, ja sen yhteistyökumppaneina toimivat 

Joensuun seudun omaishoitajat ry sekä Joensuun Kalevalaiset Naiset ry. 

 

Hankkeen tavoitteena oli vahvistaa karjalaisen käsityöperinteen roolia osana hyvinvointia, osallisuutta ja yhtei-

söllisyyttä sekä kehittää digitaalisia osallistumismahdollisuuksia erityisesti maaseutualueilla. Kohderyhminä olivat 

omaishoitajat, hoidettavat ja kyläyhteisöt, joiden kulttuuripalvelujen saavutettavuus on usein rajallista. 

Vuoden 2025 aikana hanke eteni käynnistys- ja toteutusvaiheeseen. Toimintamalleja, hallinnointia ja viestintää 

kehitettiin, ja alueellisia yhteistyöverkostoja vahvistettiin. Keskeinen toimintamuoto oli liikkuva Taitobussi, 

jonka avulla käsityö-, kulttuuri- ja tarinallisia sisältöjä vietiin eri puolille Pohjois-Karjalaa hyvinvointia tukevalla 

tavalla. 

 

Hanke vahvisti yhteistyötä käsityö-, kulttuuri-, sosiaali- ja digitoimijoiden välillä sekä loi perustaa pysyvämmille, 

älykkäiden kylien periaatteisiin nojaaville kulttuurihyvinvointimalleille. Vuonna 2025 luodut rakenteet ja verkos-

tot valmistelivat hankkeen laajempaa toteutusta ja vaikuttavuutta tuleville vuosille sekä tukivat Taito Pohjois-

Karjala ry:n perustehtävää karjalaisen käsityöperinteen säilyttämisessä, uudistamisessa ja saavutettavuuden pa-

rantamisessa. 
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Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiön apuraha 

Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiön myöntämän avustuksen turvin Taito Pohjois-Karjala ry toteutti vuonna 

2025 Karjalainen Kädenjälki – Kulttuurista Kasvua -kehittämiskokonaisuuden. Avustuksen tavoitteena oli vah-

vistaa karjalaisen kulttuuriperinnön näkyvyyttä, arvostusta ja hyödyntämistä osana alueellista luovaa taloutta 

Etelä- ja Pohjois-Karjalassa. Avustus toteutui yhdessä erässä vuoden 2025 aikana. 

 

Kokonaisuudessa keskityttiin Karjalaisen tuoteperheen kehittämiseen ja laajentamiseen sekä käsityöperinteen 

kulttuurisen ja kaupallisen potentiaalin vahvistamiseen. Työssä yhdistyivät karjalainen estetiikka, tarinallisuus ja 

nykyaikainen muotoilu sekä paikallisten raaka-aineiden, kuten puun, villan ja pellavan, vastuullinen hyödyntämi-

nen. Vuoden aikana päivitettiin olemassa olevien tuotteiden visuaalista ilmettä ja käynnistettiin uusien tuottei-

den kehitystyö vastaamaan nykypäivän kuluttajien odotuksia. 

 

Avustuksen avulla vahvistettiin alueellista yhteistyötä kartoittamalla ja kokoamalla yhteen käsityöläisiä, muotoili-

joita, taiteilijoita ja muita toimijoita. Samalla luotiin verkostoja ja toimintamalleja, joiden tavoitteena oli tukea 

paikallistaloutta ja luovan alan elinvoimaa myös hankkeen päättymisen jälkeen. 

 

Taitobussi Kylillä – Nuorten kädentaitopajat maaseudulla 

Vuonna 2025 Taito Pohjois-Karjala ry toteutti Taitobussi kylillä, nuorten kädentaitopajat maaseudulla -kokonai-

suuden, jonka rahoitti Suomen Nuorisoseurat ry. Hankkeessa liikkuva Taitobussi vei maksuttomia käsityöpajoja 

Pohjois-Karjalan maaseutukuntiin, erityisesti alueille, joilla nuorten mahdollisuudet osallistua taide- ja kulttuuri-

harrastuksiin olivat rajalliset pitkien etäisyyksien ja palvelujen keskittymisen vuoksi. 

 

Syksyn 2025 aikana järjestettiin kuusi käsityöpajaa nuorille heidän omissa arkiympäristöissään, kuten nuorisoti-

loissa, kouluissa, kirjastoissa ja kylätiloissa. Pajat tarjosivat matalan kynnyksen mahdollisuuden käsillä tekemi-

seen, luovaan ilmaisuun ja yhdessä toimimiseen ilman aiempaa harrastustaustaa. Toiminta vahvisti nuorten osal-

lisuutta, hyvinvointia ja yhteisöllisyyden kokemusta sekä tarjosi myönteisiä kokemuksia omien taitojen löytämi-

sestä. 

 

Hanke edisti alueellista yhdenvertaisuutta ja kulttuuripalvelujen saavutettavuutta sekä toimi pilottina liikkuvalle 

kulttuuriselle nuorisotyölle Pohjois-Karjalassa. Samalla se vahvisti yhteistyötä paikallisten koulujen, nuorisopal-

veluiden ja muiden toimijoiden kanssa sekä loi pohjaa pysyvämmille toimintamalleille kulttuurisen nuorisotyön 

toteuttamiseksi maaseutualueilla. Toiminta toteutettiin kestävän kehityksen periaatteita noudattaen ja nuorten 

oma ääni huomioiden. 

 

Taitokortteli 

Vuonna 2025 Taitokortteli toimi aktiivisena ja monipuolisena käsityön, kulttuurin ja luovan alan kohtaamispaik-

kana Joensuussa. Kortteli kokosi yhteen käsityöyrittäjiä, kulttuuritoimijoita, harrastajia ja kävijöitä ympäri maa-

kuntaa tarjoten elämyksiä, oppimista ja osallisuutta eri ikäryhmille. 

 

Taitokorttelissa järjestettiin vuoden aikana runsaasti tapahtumia, näyttelyitä, kursseja ja avoimia yleisötilaisuuk-

sia, jotka lisäsivät käsityökulttuurin näkyvyyttä ja vahvistivat korttelin vetovoimaa kaupunkilaisten ja matkailijoi-

den keskuudessa. Toiminta tuki käsityön asemaa sekä harrastuksena että elinkeinona ja tarjosi käsityöalan am-

mattilaisille mahdollisuuksia työn esille tuomiseen, myyntiin ja verkostoitumiseen. 

 

Korttelin tilat olivat aktiivisessa käytössä ympäri vuoden. Yrittäjille ja toimijoille tarjottiin toimitiloja, myynti- ja 

työskentelymahdollisuuksia sekä elinkeinoneuvontaa. Yhteisöllinen toimintaympäristö mahdollisti yhteistyön, 
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osaamisen jakamisen ja uusien toimintamallien syntymisen. Taitokortteli toimi myös tärkeänä alustana erilaisten 

kumppanuuksien ja hankkeiden toteuttamiselle. 

 

Taitokortteli kehittyi vuonna 2025 osana Taito Pohjois-Karjala ry:n strategista kokonaisuutta. Digitaalisten pal-

veluiden ja monikanavaisen viestinnän avulla korttelin tapahtumat ja palvelut tavoittivat laajasti yleisöä. Taito-

kortteli vahvisti asemaansa elävänä, saavutettavana ja yhteisöllisenä kulttuuri- ja käsityökohteena, joka tukee 

kaupunkikulttuuria, paikallista elinvoimaa ja käsityöperinteen jatkuvuutta. 

 

1.4. Verkostoituminen ja kumppanuudet  

 

Yhdistyksen toiminta perustuu laajaan ja monitasoiseen yhteistyöverkostoon. Keskeisiä sidosryhmiä ovat Poh-

jois-Karjalan kunnat ja kaupungit sekä alueelliset koulutus-, kehittämis- ja kulttuuritoimijat, joiden kanssa yhdis-

tys toteuttaa pitkäjänteistä ja tavoitteellista yhteistyötä käsityökulttuurin, koulutuksen, elinkeinotoiminnan ja 

hyvinvoinnin edistämiseksi. 

 

Tärkeimpiin alueellisiin yhteistyökumppaneihin kuuluivat muun muassa Riveria (Pohjois-Karjalan koulutuskunta-

yhtymä), Karelia Ammattikorkeakoulu, ProAgria Pohjois-Karjala, Itä_Suomen yliopisto (UEF), Pohjois-Karjalan 

maakuntaliitto, Pohjois-Karjalan ELY-keskus sekä Opintokeskus Sivis. Lisäksi yhteistyötä tehtiin kansalaisjärjes-

töjen ja kulttuuritoimijoiden kanssa, kuten Martat, Naisten Pankki ja Joensuun Kalevalaiset Naiset. 

 

Yhdistyksen toiminnalle keskeisiä sidosryhmiä olivat myös yhdistyksen jäsenet, käsityöalan yrittäjät, tiedotusvä-

lineet sekä kaupunkikeskustan ja matkailun kehittäjät, kuten Virta – Joensuun kaupunkikeskustayhdistys ry ja 

VisitKarelia. Kulttuuriperintöä ja kehittämistyötä tukivat lisäksi säätiöt, kuten Karjalaisen Kulttuurin Edistämis-

säätiö. 

 

Valtakunnallisella tasolla yhdistyksen keskeisin kumppani oli Käsi- ja taideteollisuusliitto Taito ry sekä muut 

Taito-yhdistykset eri puolilla Suomea. Yhteistyö Taitojärjestön sisällä vahvisti osaamisen jakamista, yhteistä ke-

hittämistyötä ja valtakunnallista vaikuttavuutta. 

 

Yhteistyö sidosryhmien kanssa ei rajoittunut yksittäisiin toimenpiteisiin, vaan perustui kumppanuuteen, jossa 

yhdistys toimi aktiivisena kehittäjänä, verkostojen kokoajana ja yhteisten tavoitteiden edistäjänä. Kumppanuudet 

mahdollistivat laajan alueellisen vaikuttavuuden, uusien toimintamallien kehittämisen sekä käsityön aseman vah-

vistamisen osana kulttuuria, elinkeinoa ja hyvinvointia Pohjois-Karjalassa. 

 

2 STRATEGIA JA TAITOYHDISTYKSEN KEHITTÄMINEN 

 
Yhdistys kuuluu Taitojärjestöön, joka on valtakunnallinen kaksikielinen käsi- ja taideteollisuusalan palvelujär-

jestö, jonka muodostavat Taitoliitto ja alueelliset taitoyhdistykset. 

 

Taitojärjestön slogan on Onni elää käsityössä. Sloganilla halutaan muistuttaa, millainen merkitys käsityöllä on 

monen ihmisen arjessa ja miten käsityönä valmistetut tuotteet ovat erityisiä. 

 

Taitojärjestö on aktiivinen käsityöpalveluiden tuottaja ja kehittäjä, joka edistää käsityökulttuuria taitona ja elin-

keinona. Järjestön arvot ovat luovuus, taito, yrittäjyys ja kestävä kehitys. Koko maassa toimivan Taitojärjestön 
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verkostoon kuuluu 15 taitoyhdistystä ja niiden lähes sata kiinteää toimipaikkaa. Järjestö on merkittävä työllis-

täjä. Sen palveluksessa on noin 200 vakituista toimihenkilöä. Taitojärjestön toiminnan vaikutukset näkyvät par-

haiten ihmisten hyvinvoinnin lisääntymisenä. Käsityön harrastaminen lisääntyi koronavuosien aikana ja neulonta 

toi monille lohtua ja turvaa, tietynlaista rauhoittumista epävarmuuden keskellä 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Taitojärjestön toimintaa lukuina 2025 

• 15 taitoyhdistystä, joista kolme toimii myös ruotsin kielellä 

• 49 taitokeskusta, joissa järjestetään kursseja ja käsityöneuvontaa 

• 30 myymälää 

• 8 863 työpajojen osallistujaa/asiakasta 50 paikkakunnalla 

• 26 973 verstastyöskentelyn harrastekäyntiä 44 paikkakunnalla 

• 45 504 neuvontapalvelujen asiakasta 

• 18 584 koulutuksen osallistujaa: 

• – käsityötaitojen kurssit 15 377 hlöä /1 719 käsityötaitojen kurssia /71 

paikkakunnalla 

• – taiteen perusopetus 2 620 hlöä /opetusta 43 paikkakunnalla 

• – käsityöelinkeinon koulutus       274 hlöä 

• – ammatillinen koulutus              313 hlöä 

• Lasten ja nuorten kerhotoiminta ja työpajat 10 413 osallistujaa 35 

paikkakunnalla 

• Lasten ja nuorten leiritoiminta 1 146 osallistujaa 39 paikkakunnalla 

• 319 984 kävijää itse järjestetyissä käsityökulttuurin näyttelyissä 

• 331 659 kävijää itse järjestetyissä käsityöelinkeinon myyntinäyttelyssä 

tai messuilla 

• 82 451 tapahtumaosallistujaa 

• 106 järjestettyä käsityöelinkeinon myyntitapahtumaa 

• 120 järjestettyä käsityökulttuurin näyttelyä 

• 264 järjestettyä käsityötapahtumaa 

• 189 osallistujaa kuntouttavassa työtoiminnassa 
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2.1. TAITO POHJOIS-KARJALA RY:N STRATEGIA VUOSILLE 2022-2025 

 

Taito Pohjois-Karjala ry toimii itsenäisenä yhdistyksenä Pohjois-Karjalan maakunnan alueella Taito jär-

jestön toiminta-ajatuksen pohjalta ja tukee omalta osaltaan järjestön vision toteutumista. 

 

MISSIO: Yhdistys edistää käsityötä taitona, kulttuurina ja elinkeinona, tuottaen yhteisöllisyyttä sekä 

tekemisen ja oppimisen iloa. 

 

VISIO: Yhdistys on vahva pohjoiskarjalainen kulttuuritoimija, joka tekee työtä käsityöelämysten, oppi-

misen ja käsityöyrittäjyyden profiilin ja imagon nostamiseksi. 

 

Strategiset painopistealueet 2022–2025 

1. Kaikille avoin käsityöelämysten tarjoaja 

2. Oppimisen ilon mahdollistaja eri ikäisille 

3. Suomalaisen käsityön rohkea ylläpitäjä ja uusien ilmiöiden luoja 

4. Käsityöyrittäjyyden edistäjä ja puolesta puhuja 

5. Vastuullinen toimija 

 

 

2.2. TAITO POHJOIS-KARJALA RY:N ORGANISAATIO 

 

 

Taito Pohjois-Karjala ry kuuluu valtakunnalliseen Taitojärjestöön. Henkilökunnan määrä vuoden 2025 lopussa 

oli 11.  

 

 

 

 

Taito Pohjois-Karjala ry:n toimipisteet: 

   

• Ilomantsi, Taitokeskus Piirolan piha 

• Joensuu, Taitokortteli  

• Taitokeskus Joensuu 

• Taito Shop Joensuu 

• Kauppaneuvoksen kahvila  

• Taitobussi, kiertävä käsityöneuvonta. 

 

Taito Pohjois-Karjala ry:n toimipisteet: 

   

• Joensuu, Taitokortteli  

• Taitokeskus Joensuu 

• Taito Shop Joensuu 

• Taitobussi, kiertävä käsityöneu-

vonta 
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Karjalaiset Käsityöt – Perinne, hyvinvointi ja digitaalisuus -hanke alkoi toukokuussa 2025. Rahoittajana Pohjois-

Karjalan ELY-keskus. 
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Taito Pohjois-Karjala ry, organisaatiokaavio 

 

 

2.3. Taito Pohjois-Karjala ry:n toimipisteet 

 

- Taitokeskus Joensuu, Taitokortteli 

- Taitobussi, kiertävä käsityöneuvonta 

- Taito Shop Joensuu, Taitokortteli 

- Taitokortteli, käsityökulttuurin ja matkailun kohtaamispaikka Joensuun keskustassa. 
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Taitobussi, Pohjois-Karjalan alueella kiertävä käsityöneuvonta tuo mukanaan käsityöneuvojan, käsityömateriaalit 

ja -työvälineet. 
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2.4. Henkilöstö ja henkilöstön kehittäminen 

 

 

Taito Pohjois-Karjala ry kehitti henkilöstön osaamista vuoden 2025 aikana ammatillisten tarpeiden ja toimin-

taympäristön muutosten pohjalta. Henkilöstö osallistui Taitoliiton järjestämiin koulutuksiin sekä muihin alan 

ajankohtaisiin koulutuksiin osaamisen ylläpitämiseksi ja kehittämiseksi. Lisäksi henkilöstö osallistui tiimin kout-

saus -valmennukseen, jonka tavoitteena oli vahvistaa tiimityöskentelyä, vuorovaikutustaitoja, yhteistä johtamis-

otetta sekä muutosvalmiutta. 

 

Yhteiskunnallisena toimijana yhdistys huomioi toiminnassaan vastuullisuuden laajasti: raaka-ainevalinnoissa, toi-

mitusketjuissa ja tuotteissa sekä työnantajana ja ympäristövaikuttajana. Näitä teemoja käsiteltiin myös henkilös-

tön osaamisen kehittämisen yhteydessä. Yhdistys tuki henkilöstön omaehtoista ammatillista kouluttautumista 

tarjoamalla resursseja erityisesti IT- ja kielikoulutuksiin sekä maksamalla koulutusten osallistumismaksuja. 

 

Vuonna 2025 panostettiin asiakaspalvelu- ja myyntiosaamisen vahvistamiseen sekä ammattitaidon ylläpitämi-

seen. Henkilöstöä kannustettiin seuraamaan käsityöalan ja luovien alojen trendejä sekä arvioimaan niiden vaiku-

tuksia omaan työhön ja palveluiden kehittämiseen. Muuttuvan toimintaympäristön edellyttämä muutosaktiivi-

suus, työskentelytapojen kehittäminen ja uusien toimintamallien käyttöönotto olivat keskeinen osa henkilöstön 

kehittämistä. 

 

Hyvää työkulttuuria ja työhyvinvointia vaalittiin systemaattisesti. Sisäistä ja ulkoista viestintää kehitettiin osana 

arjen sujuvuutta ja yhteistyön vahvistamista. Digitaalisten taitojen kehittäminen jatkui koko vuoden ajan, ja hen-

kilöstöä tuettiin uusien digitaalisten työkalujen hyödyntämisessä. 

 

Yhdistyksen monikanavaista myyntiä kehitettiin edelleen taitopohjoiskarjala.fi-verkkokaupan ja muiden digitaa-

listen myyntikanavien kautta. Lisäksi osallistuttiin Taito.fi-sivuston sisällöntuotantoon ja kehittämiseen osana 

valtakunnallista Taitojärjestöä. Pilvipalveluiden ja sähköisten kalentereiden käyttöä tehostettiin, mikä paransi 

työn suunnittelua, tiedonkulkua ja yhteistyötä. 

 

Vuonna 2025 yhdistyksen henkilöstö osallistui myös Taitojärjestön käsityögaalaan, joka tarjosi mahdollisuuden 

verkostoitumiseen, osaamisen jakamiseen ja käsityöalan ajankohtaisten ilmiöiden seuraamiseen. 

 

Koulutuksia oli vuoden aikana yhteensä 13 eri koulutusta, joihin vuoden aikana käytettiin 32 työpäivää ja joihin 

osallistui 9 eri henkilöä. Keskimäärin koulutuspäiviä oli 4/työntekijä (koulutuspäivän pituudeksi on laskettu nor-

maali työpäivän pituus).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vuoden 2025 koulutukset 
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Päivämäärä Koulutuksen nimi osallistujien 
lukumäärä 

7.3./22.9./23.9./2.1

0./8.10 

Myynti- ja markkinointi  1 

29.4/16.5/17.5/28.

5/18.6./27.10 

Tiimin koutsaus 7 

14.2./28.3./23.5. 

5.9./24.10/5.12. 

Taitoliiton järjestämät neuvonnan verkkotapaamiset eri ai-
heista 

3 

14.3./9.5./11.6./28.

11. 

Koulutusvastaavien Teams   1 

3.10./10.10. Tilkkuilu -koulutus  2 

24.10. Pakkaussuunnittelu- ja huippumyyjäkoulutus 1 

6.-7.5 Taito Shop myymälänhoitajapäivät 1 

14.1./30.1. Netvisor 1 

17.5. Strategia 7 

2.9.  Lisää asiakkaita verkosta 1 

10.3. Valtionavun tilitysklinikka   1 

19.3. Tehosta työskentelyä tekoälyllä ja päivitä tietosi tietosuo-
jasta ja kyberturvallisuudesta 

1 

1.1.–31.12. Liiketalous 15 pv 1 

 

3 KÄSITYÖKULTTUURI 

3.1. Taito Pohjois-Karjala käsityökulttuurin edistäjänä ja asiantuntijana 

 

Taitokeskus Joensuu toteuttaa Taitojärjestön tehtävää tarjoamalla käsityöalan neuvontapalveluita ympäri vuo-

den. Se on tärkeä osa käsityökulttuurin edistämistä ja toimii kohtaamispaikkana käsityöharrastajille, matkaili-

joille sekä kulttuurin ja koulutuksen parissa toimiville. Taitokeskus on myös kulttuurimatkailukohde, jossa yh-

distyvät käsityö, koulutus ja elämyksellinen matkailu. 

 

Taitokeskuksen lisäksi yhdistyksellä on Taitobussi, kiertävä käsityöneuvontapalvelu, joka tarjoaa asiakaslähtöistä 

kurssitoimintaa Pohjois-Karjalan alueella niin lapsille kuin aikuisillekin. Kurssit järjestetään joustavasti asiakkaan 

toiveiden mukaisesti, ja kurssipaikkana voi toimia esimerkiksi kylä- tai seurojentalo tai asiakkaan oma koti. 

Taitobussi vahvistaa maaseudun elinvoimaisuutta ja asukkaiden hyvinvointia käsityökulttuurin keinoin. Se lisää 

alueellista tasa-arvoa tarjoamalla monipuolisia ja kaupunkialueisiin nähden tasavertaisia mahdollisuuksia harras-

taa käsitöitä ja nauttia käsityökulttuurista. Palvelu toimii tilausperiaatteella, ja sen joustavuus sekä nopeus mah-

dollistavat yksilölliset, asiakkaiden tarpeisiin räätälöidyt käsityöelämykset. Taitobussi tukee osaltaan maaseudun 

elinvoimaisuutta ja auttaa ehkäisemään alueiden autioitumista tarjoamalla yhteisöllisyyttä ja käsityön iloa lähelle 

ihmisiä. 
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Aineeton kulttuuriperintö 

Aineeton kulttuuriperintö on elävää ja jatkuvasti muotoutuvaa perinnettä, joka näkyy ihmisten arjessa, juhlassa 

ja yhdessä tekemisessä. Käsin tekeminen on yksi ihmisen perustavimmista tavoista olla maailmassa; se on inhi-

millisen kulttuurin ydintä ja merkityksellisen tekemisen lähde. Käsityökulttuuri kattaa laajasti käsityöhön liitty-

vän suunnittelun, ideoinnin, tekemisen ja toteuttamisen sekä elämäntavan, jossa käsillä tekeminen on luonnolli-

nen osa arkea. 

 

Yhdistyksessä aineetonta kulttuuriperintöä vaalitaan ja tehdään näkyväksi monin tavoin. Keskeinen keino on 

erilaisten kulttuuri- ja käsityönäyttelyiden järjestäminen, joissa esitellään perinteisiä käsityötekniikoita, paikallista 

taidetta ja historiallisia esineitä. Näyttelyt tarjoavat kävijöille mahdollisuuden tutustua alueen rikkaaseen kult-

tuuriperintöön, ymmärtää sen taustoja ja merkityksiä sekä nähdä, miten perinne elää ja uudistuu nykypäivässä. 

 

Käsityökulttuuri kasvaa aiempien sukupolvien elämäntavoista ja osaamisesta. Se sisältää ne taidot, tiedot ja ar-

vot, jotka ihmiset ovat historian aikana oppineet käsin tekemään, ja joita he ovat oppineet arvostamaan. Kult-

tuuriperintö ei siirry eteenpäin vain kertomalla, vaan elämällä, tekemällä ja toimimalla yhdessä. Yhteisöllinen 

tekeminen on keskeinen osa perinteen säilymistä ja kehittymistä. 

 

Pohjoiskarjalainen käsityökulttuuriperintö on ainutlaatuinen osa Suomen aineetonta kulttuuriperintöä. Se ilme-

nee muun muassa karjalaisessa kirjonnassa, ryijyjen ja raanujen kudonnassa sekä puu- ja tuohitöissä, joissa yh-

distyvät paikalliset materiaalit, estetiikka ja sukupolvien aikana kertynyt osaaminen. Nämä taidot ovat muovan-

neet alueellista identiteettiä ja rikastuttaneet paikallista elämäntapaa. 

 

Yhdistys edistää ja elävöittää pohjoiskarjalaista käsityöperinnettä tarjoamalla koulutuksia, työpajoja, tapahtumia 

ja kohtaamisia, joissa perinteiset taidot voivat siirtyä eteenpäin ja saada uusia muotoja. Tavoitteena on, että kä-

sityöperinne säilyy elävänä, ajassa kiinni olevana ja merkityksellisenä myös tuleville sukupolville; osana arkea, 

hyvinvointia ja yhteistä kulttuurista identiteettiä. 

Yhdistys on saanut kolmivuotisen rahoituksen vuosille 2022–2024 Karjalaisen kulttuurin edistämissäätiöltä tut-

kia ja tallentaa videoiksi pohjoiskarjalaisia kuviollisia mattoja, kansanpukuja sekä sen osia ja karjalaista kirjontaa. 

 

Vapaaehtoisuustoiminnan näkyvyyden edistäminen 

Yhdistys tuki aktiivisesti käsityöryhmien ja järjestöjen vapaaehtoistoimintaa tarjoamalla tiloja kokoontumisiin, 

toiminnan järjestämiseen sekä mahdollisuuksia tuotteiden esittelyyn ja myyntiin. Yhdistyksen tiloja hyödynsivät 

säännöllisesti muun muassa Naisten Pankki Joensuu ja Joensuun UNICEF vapaaehtoiset, joiden ryhmät kokoon-

tuivat tiloissa ja osallistuivat yhdistyksen toimintaan. Järjestöillä oli mahdollisuus myydä tuotteitaan maksutta 

yhdistyksen järjestämissä tapahtumissa, mikä tuki heidän vapaaehtoistyöhönsä perustuvaa varainhankintaansa ja 

teki heidän toimintansa näkyväksi paikalliselle yleisölle. 

 

Yhteistyö järjestöjen kanssa vahvisti vapaaehtoistoiminnan näkyvyyttä ja toi mahdollisuuden kohdata ihmisiä 

matalalla kynnyksellä osana käsityö- ja kulttuuritapahtumia. Järjestöjen edustajat osallistuivat aktiivisesti myös 

kädentaitopajoihin ja muuhun yhteisölliseen toimintaan, rikastuttaen tapahtumien sisältöä ja vuorovaikutusta. 

 

Lisäksi yhdistyksen tapahtumissa toimi vapaaehtoisia monenlaisissa tehtävissä, kuten asiakaspalvelussa, opastuk-

sessa, järjestelyissä ja tapahtumien toteutuksen tukena. Vapaaehtoisten panos oli merkittävä osa tapahtumien 

sujuvaa toteutusta ja yhteisöllistä ilmapiiriä. Yhdistys halusi tarjota vapaaehtoisille mielekkäitä osallistumisen ta-

poja sekä ympäristön, jossa heidän osaamistaan ja sitoutumistaan arvostettiin. 
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Yhdistys näki vapaaehtoistoiminnan tärkeänä osana käsityökulttuurin ja kansalaistoiminnan elinvoimaa. Tarjoa-

malla tiloja, näkyvyyttä ja yhteistyömahdollisuuksia yhdistys tuki vapaaehtoisten tekemää arvokasta työtä ja vah-

visti paikallista yhteisöllisyyttä. 

 

Vuoden käsityötekniikka 

Vuoden käsityötekniikalla nostetaan esiin mielenkiintoisia ja jo ehkä unohtuneita käsityötekniikoita. Vuoden kä-

sityötekniikan valitsee Taitoliitto ja se on valittu vuodesta 2017 alkaen. Taito Pohjois-Karjala järjestää vuosittain 

kursseja ja erilaisia työpajoja käsityötekniikkaan liittyen. Vuonna 2025 Taito Pohjois-Karjala ry toteutti aktiivi-

sesti Taitojärjestön nimeämää vuoden käsityötekniikkaa korjaaminen ja kunnostaminen osana yhdistyksen pe-

rustehtävää ja vastuullista toimintaa. Teema näkyi laajasti yhdistyksen käsityökulttuuritoiminnassa, kursseilla, 

tapahtumissa, viestinnässä sekä arjen asiakastyössä. 

 

Korjaamista ja kunnostamista tuotiin esiin käsityöneuvonnassa, jossa asiakkaita ohjattiin vaatteiden, tekstiilien ja 

käyttöesineiden huoltamiseen, paikkaamiseen ja elinkaaren pidentämiseen. Kursseilla ja työpajoissa opetettiin 

konkreettisia korjaustekniikoita, kuten paikkausta, parsintaa, vaatteiden muokkaamista sekä tekstiilien uudel-

leenkäyttöä. Toiminnassa korostettiin käsityön käytännöllisyyttä, materiaalien arvostamista ja tekemisen iloa. 

 

Teema kytkeytyi vahvasti kestävän kehityksen periaatteisiin. Korjaamisen ja kunnostamisen kautta tuettiin vas-

tuullista kuluttamista, vähennettiin jätteen syntyä ja vahvistettiin ymmärrystä käsityön merkityksestä osana eko-

logisesti kestävää arkea. Yhdistys toi esiin perinteisiä korjaamisen taitoja sekä niiden ajankohtaisuutta nykypäi-

vän haasteisiin vastaavana käsityökulttuurina. 

 

Korjaaminen ja kunnostaminen näkyivät myös tapahtumissa ja viestinnässä. Teemaa nostettiin esiin Taitokortte-

lin tapahtumissa, näyttelyissä ja sosiaalisen median sisällöissä, joissa rohkaistiin yleisöä huoltamaan, korjaamaan 

ja arvostamaan omia tekstiilejään ja esineitään. Lisäksi Taitobussi vei korjaamiseen liittyvää osaamista eri puolille 

Pohjois-Karjalaa, lisäten toiminnan saavutettavuutta ja alueellista tasa-arvoa. 

 

Vuoden 2025 aikana korjaaminen ja kunnostaminen vahvistuivat osaksi yhdistyksen arjen toimintaa ja käsityö-

kulttuurin sanomaa. Teeman kautta yhdistys edisti käsityön merkitystä taitona, kulttuurina ja elinkeinona sekä 

teki näkyväksi käsityön roolin kestävän tulevaisuuden rakentamisessa. 

 

Taidon ja käsityön viikko 

Taidon ja käsityön viikolla juhlitaan käsityötä! Vuonna 2025 Taito Pohjois-Karjala ry osallistui aktiivisesti valta-

kunnalliseen Taidon ja käsityön viikkoon, joka järjestettiin 14.–19.4.2025 Taitokorttelissa Joensuussa. Viikko oli 

osa valtakunnallista käsityöalan teemaviikkoa, jolla juhlistettiin vuoden käsityötekniikkaa korjaamista ja kunnos-

tusta sekä käsillä tekemisen iloa ja luovuutta. 

 

Tapahtumaviikon aikana Taitokorttelissa järjestettiin monipuolista ohjelmaa, jossa korostui niin perinteinen 

kuin nykyaikainen käsityö. Viikon ohjelma tarjosi kävijöille mahdollisuuden inspiroitua, osallistua työpajoihin ja 

tutustua korjaamiseen ja kunnostamiseen käsityön keinoin. Kävijöille avautui kiinnostavia näkymiä siihen, miten 

käsityö voi olla osa arkea ja samalla osa kestävää elämäntapaa. 

 

Taidon ja käsityön viikko keräsi laajasti eri-ikäisiä osallistujia ja lisäsi käsityön näkyvyyttä osana paikallista kult-

tuurielämää. Tapahtuma toi esiin yhdistyksen roolin käsityökulttuurin edistäjänä ja loi yhteisöllisiä kohtaamisia 

käsityön parissa toimivien ja kiinnostuneiden ihmisten välille. Lisäksi Taitoviikolla toteutettiin Ulkoiluta villapai-

taasi -sometapahtuma. 
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Käsityö Yökerho 

Syksyllä 2025 Taito Pohjois-Karjala ry järjesti jälleen Taitokorttelin Käsityö-Yökerhon 19.9. klo 17–21 välisenä 

aikana Joensuun Taitokorttelissa. Tapahtuma oli maksuton ja avoin kaikille käsityön ystäville. Käsityö-Yökerho 

tarjosi inspiroivan ja yhteisöllisen illan, jossa yhdistyivät kädentaitopajat, uudet tekniikat, syksyn lanseeraukset ja 

tarjousmyynti. 

 

Illan ohjelmassa oli monipuolisia kädentaitopajoja, joissa osallistujat pääsivät kokeilemaan esimerkiksi virkkausta, 

lankojen värjäystä ja kudontaa. Taitokeskus Joensuun asiantuntijat ohjasivat pajatoimintaa ja opastivat teknii-

koissa sekä neuvoivat kävijöitä oman tekemisen äärellä. Lisäksi Taito Gallerian Käsityösalonkissa oli mahdolli-

suus työskennellä omien käsitöiden parissa rennossa ja tunnelmallisessa ilmapiirissä. 

 

Käsityö-Yökerho sai hienon vastaanoton: tapahtuman yhteydessä kuultiin Joensuun kaupunginorkesterin muusi-

koita, jotka esiintyivät illan aikana kevyen klassisella ohjelmistolla ja vastasivat yleisön kysymyksiin muusikon am-

matista. Musiikki toi tapahtumaan oman tunnelmansa ja yhdisti käsityön ja kulttuurin elämyksellisellä tavalla. 

 

Kuitukeijun lankapuodissa neulesuunnittelija Minna Väisänen esitteli uutuusneulekirjaansa ja mallineuleita, ja Tai-

tokorttelin putiikit tarjosivat Käsityö-Yökerhon kunniaksi syksyisiä alennuksia. Kävijät saattoivat tutustua uusiin 

materiaaleihin ja tekniikoihin sekä inspiroitua syksyn käsityöhön liittyvistä mahdollisuuksista. 

 

Tapahtuma kokosi yhteen erilaisia kädentaitojen tekijöitä ja harrastajia, tarjosi kohtaamisia ja jakoi inspiraatiota 

sekä vahvisti yhteisöllisyyttä käsityökulttuurin ympärillä. Käsityö-Yökerho oli onnistunut ilta, joka toi Taitokort-

teliin käsityön iloa, oppimista ja yhdessä tekemisen henkeä syksyn osaksi. 

 

Nordic Craft Week 

Syyskuussa 2025 Taito Pohjois-Karjala ry osallistui aktiivisesti pohjoismaiseen käsityöviikkoon Nordic Craft 

Week, joka järjestettiin 1.–7.9.2025 ja jonka teema oli perinne- ja kansallisasut. Nordic Craft Week on vuosit-

tainen pohjoismaisten käsityöjärjestöjen yhteinen tapahtuma, jossa käsityökulttuuria ja kansallisia perinteitä juh-

littiin ympäri Pohjolaa ja Viroa – teemaa tuotiin esiin myös verkossa Nordic Craft Week -Facebook-sivun 

kautta. 

 

Taitokorttelissa teemaa vietiin eteenpäin monipuolisella ohjelmalla ja näyttelyllä. Joensuun Kalevalaiset Naiset 

ry:n kokoama “Karjalaisia kansallispukuja” -näyttely oli esillä viikon ajan, ja sen kautta kävijät pääsivät tutustu-

maan karjalaisiin perinneasuihin, niiden käsintehtyihin yksityiskohtiin ja niihin liittyviin tarinoihin. Puvut esitteli-

vät niin perinteistä käsityötaitoa kuin alueellisia pukeutumisperinteitä historian näkökulmasta. 

 

Taitokorttelissa nostettiin esiin myös feresin ja muiden kansanpukujen käyttöä ja soveltamista nykypäivään. 

Henkilökunta esitteli, miten perinteisiä käsityötekniikoita ja pukujen osia voi soveltaa moderneihin käyttötilan-

teisiin. Taitokeskuksen neuvontapalvelut ja kaava-materiaalitarjonta lisäsivät kävijöiden mahdollisuuksia syventää 

omaa osaamistaan ja omatoimista tekemistä. 

 

Nordic Craft Week -ohjelma Taitokorttelissa lisäsi käsityön näkyvyyttä osana pohjoismaista kulttuuriperinnettä 

ja tarjosi yleisölle inspiroivan mahdollisuuden tutustua perinteisiin pukuperinteisiin, käsityötaitoihin ja niiden 

merkitykseen sekä historiallisesti että nykypäivän arjessa. 

 

Aarre & Löytö, monipuoliset materiaalit Pop Up 

Keväällä 2025 Taito Pohjois-Karjala ry järjesti Taitokorttelissa “Aarre & Löytö” –puodin, joka toi esiin käsityön 

materiaalien rikkautta ja mahdollisuuksia edulliseen tekemiseen. “Aarre & Löytö” tarjosi kävijöille inspiraation 
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lähteitä: käsityömateriaaleja, värejä, kankaita ja muita aarteita, jotka innostivat osallistujia omiin projekteihinsa ja 

luovuuteen. Puoti oli avoinna rajoitetun ajan Taitokorttelin tiilitalossa, ja se keräsi paljon kiinnostusta sekä asi-

akkailta että paikallisilta käsityön tekijöiltä. 

 

Tapahtuma lisäsi käsityömateriaalien saatavuutta ja antoi kävijöille tilaisuuden löytää uniikkeja materiaaleja edul-

lisesti, mikä tuki sekä harrastajien että pienten tekijöiden luovaa tekemistä. “Aarre & Löytö” toi myös yhteisöl-

lisyyttä ja kohtaamisia: ihmiset pysähtyivät vaihtamaan vinkkejä ja ideoita materiaalien käyttöön liittyen ja inspi-

roituivat toistensa käsityöprojekteista. 

 

Kekri Taitokorttelissa 

Kekri on vanha karjalainen sadonkorjuun ja vuodenkierron taitekohta, johon on perinteisesti liitetty tarinoita 

hengistä, vainajista ja suojelijoista. Kekriperinne on osa karjalaista aineetonta kulttuuriperintöä ja elää kerto-

muksissa, tavoissa ja yhteisöllisissä juhlan muodoissa. 

 

Syksyllä 2025 Taitokortteli juhlisti kekriä Taitokorttelin kummitukset -näyttelyllä, jonka toteutti Taito käsityö-

koulu Kässä. Näyttely oli esillä 24.10.–4.11.2025 ja toi kekriperinteeseen liittyvän tarinallisuuden ja käsityön kei-

noin rakennetut hahmot osaksi Taitokorttelin pihapiiriä ja aittaa. Käsin tehdyt elementit, tekstiilit ja materiaalit 

loivat elämyksellisen kokonaisuuden, joka puhutteli kaikenikäisiä kävijöitä. 

 

Kekrin viettoon osallistuivat kaikki Taitokorttelin myymälät, jotka toivat juhlaan omat monimuotoiset tapansa 

huomioida perinne esimerkiksi somistuksin, tuottein ja teemoitetuin sisällöin. Yhteinen osallistuminen teki 

kekristä koko korttelin yhteisen juhlan ja vahvisti yhteisöllisyyttä. 

 

Taitokorttelin kummitukset -näyttely ja kekrikokonaisuus toivat esiin karjalaista kulttuuria ja aineetonta kult-

tuuriperintöä elävänä, ajassa kiinni olevana ilmiönä. Tapahtuma tarjosi kävijöille mahdollisuuden kohdata pe-

rinne käsityön, tarinankerronnan ja yhdessä tekemisen kautta. 

 

Langan Virtaa 2025 

Lokakuussa 2025 Taito Pohjois-Karjala ry järjesti Langan virtaa -tapahtuman Taitokorttelissa. Tapahtuma ko-

kosi yhteen käsityön harrastajia, tekijöitä ja alan ammattilaisia erityisesti lankojen, neulonnan ja muun tekstiilikä-

sityön äärelle ja vahvisti käsityökulttuurin näkyvyyttä osana Taitokorttelin elävää ja monipuolista tapahtumatar-

jontaa. 

 

Langan virtaa -kokonaisuuteen sisältyi myös yrittäjille suunnattu koulutuspäivä, joka keräsi ennätyksellisen suu-

ren osallistujamäärän. Koulutuspäivä vastasi käsityöalan yrittäjien ajankohtaisiin tarpeisiin ja keskittyi tuotteista-

miseen, paketointiin, myynnin kehittämiseen sekä huippumyyjän ajatteluun ja toimintamalleihin. Koulutus tarjosi 

konkreettisia työkaluja myynnin ja asiakaskokemuksen vahvistamiseen sekä rohkaisi yrittäjiä kehittämään omaa 

liiketoimintaansa kannattavasti ja asiakaslähtöisesti. 

 

Tapahtuman aikana esiteltiin laajasti erilaisia lankoja, materiaaleja ja tekniikoita, ja ohjelma rohkaisi kokeilemaan, 

oppimaan uutta ja jakamaan osaamista.  

Langan virtaa tarjosi mahdollisuuksia keskusteluun, verkostoitumiseen ja vertaistukeen sekä harrastajille että 

ammattilaisille. Yhteisöllinen tunnelma ja jaettu tekemisen ilo olivat tapahtuman keskiössä. 

 

Langan virtaa 2025 tuki käsityön asemaa hyvinvointia edistävänä, kestävänä ja merkityksellisenä tekemisen muo-

tona. Tapahtuma vahvisti Taitokorttelin roolia käsityön ja luovan alan kohtaamispaikkana sekä lisäsi alueen ve-

tovoimaa osana Joensuun kulttuurielämää. 
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Tunnelmallisen Käsityö Yökerhon markkinointijuliste.  
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Näyttelytoiminta 

Näyttelytoiminta on tärkeää niin ammattilaisyleisölle kuin harrastelijoille käsityö- ja muotoilualan nykytilan ha-

vainnollistamiseksi ja kulttuurin edelleen kehittämiseksi. Lisäksi näyttelytoiminnassa nostetaan harrastajia ja har-

rastajien töitä esille kannustaen heitä edelleen käsityöharrastuksensa parissa. Yhdistys tuottaa myös valtakun-

nallisten ja kansainvälisten alan toimijoiden näyttelyitä.  

 

Isojen näyttelyiden osalta näyttelytoiminta painottuu kesäaikaan. Joensuun toimipisteessä Taitokorttelissa on 

kesäisin käytössä piha-aittoja, jotka toimivat upeina näyttelytiloina. Näyttelytoimintaa Taitokorttelissa järjeste-

tään ympäri vuoden myös Mustosen talon Galleria Mustosessa.  

  

Vuosi 2025 oli Taitokorttelissa monipuolinen ja sisällöllisesti rikas näyttelyvuosi, jossa käsityö, taide ja kulttuuri-

perintö kohtasivat eri vuodenaikoina ja monin ilmaisutavoin. Näyttelytoiminta rytmitti Taitokorttelin vuotta ja 

toi tiloihin elämyksiä, keskustelua ja inspiraatiota laajalle yleisölle. 

 

Näyttelyvuosi käynnistyi vuodenvaihteen tunnelmissa Karhuja, lintuja ja rakkautta -puuveistosnäyttelyllä sekä 

samanaikaisella Kiviveistosnäyttelyllä, jotka olivat esillä marraskuusta 2024 tammikuun alkuun 2025. Luontoai-

heiset veistokset ja kiven vahva materiaalisuus loivat vaikuttavan alun vuodelle ja houkuttelivat kävijöitä pysäh-

tymään käsityön ja taiteen äärelle. 

 

Tammikuusta helmikuun loppuun Taitokorttelissa nähtiin Vihreä -näyttely, joka tarkasteli luontoa, väriä ja kes-

tävyyttä taiteen ja käsityön näkökulmista. Näyttely tarjosi rauhallisen ja ajatuksia herättävän vastapainon talvi-

kaudelle. Keväällä, toukokuussa, vuorossa oli Valon ja varjon tanssi -taidenäyttely, jossa valo, liike ja kontrastit 

muodostivat herkän ja visuaalisesti vaikuttavan kokonaisuuden. 

 

Kesäkaudella Taitokortteli nosti vahvasti esiin kulttuuriperintöä. Karjalaiset kansallispuvut -näyttely oli esillä 

toukokuusta heinäkuun loppuun ja toi näkyviin karjalaisen pukuperinteen rikkauden, käsityötaidon ja tarinalli-

suuden. Näyttely täydentyi keskikesällä Suomalaiset ryijyt -näyttelyllä, jossa esiteltiin sekä perinteisiä että mo-

derneja ryijyjä ja avattiin tekniikan, materiaalien ja ilmaisun monimuotoisuutta. 

 

Syksyllä näyttelytoiminta jatkui Moninainen-taidenäyttelyllä, joka käsitteli monimuotoisuutta ja erilaisia ilmaisu-

tapoja taiteen keinoin. Lokakuun lopussa nähtiin lasten ja nuorten käsityön taiteen perusopetuksen näyttely 

Taitokorttelin kummitukset, jossa Taito käsityökoulu Kässän oppilaiden mielikuvitus ja luovuus nousivat pää-

osaan ja keräsivät runsaasti yleisöä. 

 

Loppuvuodesta Taitokortteli siirtyi talven ja joulun tunnelmiin. Marraskuussa avautunut Pakkasen tarinoita -

taidenäyttely kuvasi talven estetiikkaa ja pohjoista herkkyyttä. Samalla käynnistyi perinteinen Seimipolku, jossa 

jouluseimi aitassa tarjosi rauhallisen ja yhteisöllisen jouluelämyksen. Joulukauden aikana oli esillä myös Kiviveis-

tosnäyttely sekä Liisa Kontturin joulukorttinäyttely, jotka täydensivät Taitokorttelin joulun ajan kokonaisuutta 

käsintehdyn taiteen ja perinteisen korttikulttuurin kautta. 

 

Vuoden 2025 näyttelyt vahvistivat Taitokorttelin asemaa elävänä ja saavutettavana kulttuurikohteena, jossa käsi-

työ ja taide ovat läsnä ympäri vuoden. Näyttelytoiminta tarjosi alustan niin ammattilaisille, harrastajille kuin lap-

sille ja nuorille, ja toi esiin käsityön ja taiteen merkityksen osana pohjoiskarjalaista kulttuuria. 

 

Lämpimät kiitokset kaikille näyttelyiden näytteilleasettajille, taiteilijoille, käsityöläisille, Taito käsityökoulu Käs-

sän oppilaille sekä yhteistyökumppaneille. Kiitos myös yleisölle; kohtaamiset, keskustelut ja kiinnostus tekivät 

näyttelyvuodesta 2025 elävän ja merkityksellisen. 
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Karjalaisen tuoteperheen etiketit uusiutuivat syksyllä 2025. 
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4 KÄSITYÖN KOULUTUS JA NEUVONTA 

4.1. Taito Pohjois-Karjala käsityökoulutuksen edistäjänä ja asiantuntijana 

 

Taitokeskus Joensuun kurssi- ja koulutustilat sijaitsevat Taitokorttelin Tiilitalon toisessa kerroksessa. Tilakoko-

naisuus on suunniteltu monikäyttöiseksi ja elämykselliseksi. Käytössä on siistimmät koulutus- ja kokoustilat eril-

lisessä Taito Galleria-tilassa, jossa viihtyisyys ja inspiroiva ympäristö ovat keskiössä. Rouheampi kurssiluokka 

puolestaan huokuu tekemisen tuntua ja tarjoaa vapauden kokeilla, roiskia, veistää, huovuttaa ja työskennellä 

monipuolisesti eri materiaaleilla. Ajanmukaisilla ja joustavilla tiloilla tuettiin kurssitoiminnan kasvua, lasten ja 

nuorten Taito käsityökoulun toimintaa sekä työhyvinvointipalvelujen kehittämistä. Tilat olivat myös vuokratta-

vissa ulkopuolisille toimijoille silloin, kun ne eivät olleet yhdistyksen omassa käytössä. 

Vuonna 2025 yhdistys kehitti kudontatoimintaa edelleen avaamalla Luxus Kutomon, joka toi kudonnan näky-

västi osaksi Taitokorttelin asiakaskokemusta. Luxus Kutomo tarjosi mahdollisuuden korkealaatuiseen, rauhalli-

seen ja elämykselliseen kutomiseen sekä harrastajille että vaativampaa kudontaa etsiville asiakkaille. Kutomo 

vahvisti kudonnan arvostusta, toi esiin käsityön laatua ja pitkäjänteisyyttä sekä täydensi yhdistyksen käsityöelin-

keinotoimintaa. 

Yhdistys seurasi aktiivisesti sosiaalisen median kanavia ja käsityöalan ajankohtaisia ilmiöitä palvellakseen asiak-

kaita entistä paremmin. Päivittäisessä käsityöneuvonnassa tartuttiin nopeasti uusiin trendeihin ja kiinnostaviin 

tekniikoihin. Käsityöneuvojat tilasivat ajassa eläviä käsityömateriaaleja ja työvälineitä, laativat ohjeita sekä ohjasi-

vat harrastajia uusien kädentaitojen pariin. Yhdistyksen ja Taitokorttelin sosiaalisen median kanavia päivitettiin 

säännöllisesti kiinnostavalla ja aktivoivalla sisällöllä, joka tuki tiedottamista ja innosti osallistumaan. 

Taito Shop Joensuu palveli päivittäin myös käsityöalan yrittäjiä tarjoamalla mahdollisuuden tuotteiden koemyyn-

tiin ja välittämällä asiakaspalautetta suoraan tekijöille. Tämä tuki yrittäjien tuotekehitystä ja mahdollisti pitkäjän-

teisen kehityspolun, josta on syntynyt uusia tuotteita ja tuoteperheitä. Yhdistys toimi näin aktiivisena linkkinä 

käsityön tekemisen, asiakaskokemuksen ja elinkeinon kehittämisen välillä. 

 

4.2. Käsityökoulutus ja -neuvonta 

 

Neuvonta- ja kurssitoiminta 

Käsityöneuvonta on taitokeskuksissa annettavaa neuvontaa asiakkaillemme. Neuvonta on monipuolista ja se 

kattaa eri käsityötekniikat etupistokirjonnasta kangaspuilla kutomiseen. Neuvontaa annetaan sekä paikan päällä 

taitokeskuksissa asiakkaillemme, sähköpostitse kuin myös puhelimitse yhteyttä ottaville. Neuvojamme käyvät 

myös asiakkaiden kotona auttamassa esim. kangaspuiden käyttöön liittyen. 

 

Kurssitoimintaa yhdistyksellä on sekä Taitokeskuksessa että Taitobussi -palvelun kautta asiakkaiden toivomissa 

paikoissa. Kurssit ovat pääasiassa yhden illan kursseja, joissa opitaan tekemään erilaisia sisustukseen tai pukeu-

tumiseen sopivia tuotteita. Kurssiaiheet vaihtuvat vuosittain asiakkaiden toiveiden ja käsityötrendien mukaisesti. 

Otimme käyttöön kotisivu-uudistuksen myötä sähköisen kurssivarausjärjestelmän, joka tekee ilmoittautumi-

sesta asiakkaillemme helpompaa. 

 

Kursseja järjestettiin yhteistyössä Opintokeskus Siviksen kanssa. 
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Taiteen perusopetus 

Yhdistyksen Taito käsityökoulu Kässä on perustettu vuonna 1992, josta alkaen yhdistys on tarjonnut taiteen 

perusopetusta. Taitokeskus Joensuussa oli vuonna 2025 kaksi lasten ja kaksi aikuisten ryhmää, joissa oli yh-

teensä 35 oppilasta. 

 

Joensuussa yhdistys tekee yhteistyötä kaupungissa toimivien taiteen perusopetusta tarjoavien toimijoiden 

kanssa ja on osa Joensuun kaupungin taiteen perusopetuksen ohjausryhmää. Ohjausryhmän tehtävänä on mm. 

edistää taiteen perusopetuksen näkyvyyttä ja tunnettuutta sekä yhteistyötä Joensuun seudulla. Opetussuunni-

telma on tehty yhteistyössä Joensuun kaupungin kanssa ja se on otettu käyttöön 1.8.2018. Opetussuunnitelmaa 

päivitetään tarvittaessa.  

 

Taito Pohjois-Karjala ry oli mukana tapahtumassa esittelemässä taiteen perusopetuksen Kässä käsityökoulun 

toimintaa Taidepyörre-tapahtumassa, joka järjestettiin 12.4. Joensuun konservatorion tiloissa. Mielenkiintoinen 

tapahtuma tarjosi lapsille ja nuorille mahdollisuuden tutustua monipuoliseen taideopetukseen Joensuussa. Ta-

pahtumassa esiteltiin eri taiteenaloja, kuten kuvataidetta, käsityötä, musiikkia, sanataidetta, sirkusta, tanssia ja 

teatteria, jotka kaikki tarjoavat kehittävää ja innostavaa tekemistä nuorille harrastajille. 

Kässä käsityökoulu tarjoaa lapsille ja nuorille mahdollisuuden kehittää luovuuttaan ja kädentaitojaan innosta-

vassa ympäristössä. Tapahtuman aikana kävijät pääsivät tutustumaan käsityökoulun opetukseen ja kokeilemaan 

itse käsillä tekemistä. 

 

 

Ammatillinen koulutus 

Taito Pohjois-Karjala ry tarjosi työssäoppimis- ja harjoittelupaikkoja eri alojen opiskelijoille ja toimi aktiivisena 

oppimisympäristönä työelämään siirtyville. Vuonna 2025 yhdistys solmi koulutussopimuksia neljän opiskelijan 

kanssa, tarjoten heille mahdollisuuden kehittää ammatillista osaamistaan aidossa käsityö- ja kulttuurialan toimin-

taympäristössä. 

 

Lisäksi yhdistys tarjosi työkokeilu- ja kuntouttavan työtoiminnan paikkoja eri toimipisteissään. Vuoden aikana 

työkokeilussa oli yhteensä 17 henkilöä, jotka osallistuivat yhdistyksen arjen toimintaan ja saivat tukea työelämä-

valmiuksien vahvistamiseen sekä oman osaamisensa tunnistamiseen. 

 

Yhdistys teki tiivistä yhteistyötä koulutussektorin kanssa. Toiminnanjohtaja osallistui pohjoiskarjalaisen ammatil-

lisen koulutuksen työelämälähtöisten koulutustarpeiden kehittämisryhmään ja toimi työelämän edustajana kult-

tuurialan koulutusten auditoinneissa. Tämän kautta yhdistys vaikutti koulutusten sisältöihin ja varmisti, että ne 

vastaavat työelämän muuttuvia osaamistarpeita käsityö- ja kulttuurialalla. 
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Lasten kudontaleirin iloinen mattonäyttely.  
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4.2.1 Käsityökulttuurin tulokset 2025 

 

  Tulos 2022 Tulos 2023 Tulos 2024 Tulos 2025 

AVAINTULOSALUE 

KOULUTUS 
Hlöä / € Hlöä / € Hlöä / € Hlöä / € 

Kurssit asiakkaat 

hlöä ja € alv 0 % 
809 15 361,29 €  770  15 077,00 €  516 14 560,00 € 839 22 609,00 € 

Verstastyöskentely, 

työpajat ja muu toi-

minta asiakkaat 

hlöä ja € alv 0 % 

4 220    6 274,00 €  2 682    9 336,00 €  2 757 5 595,00 € 1405 6 944,00 € 

Muu neuvonta- ja 

asiantuntijapalvelut  

€ alv 0 % 

3 156  12 389,00 €  2 937 9 612,00 € 1 748 8 464,00 € 2061 3 670,00 € 

Taiteen perusopetus 

asiakkaat hlöä ja €  

alv 0 % 

17    2 249,00 €  28    6 902,00 €  23 4 964,00 € 35 4 885,00 € 

Lasten ja nuorten 

leiritoiminta hlöä ja 

€  

alv 0 % 

26    1 425,00 €  29    1 505,00 €  6 384,00 € 12 1 495,00 € 

Kulttuurin näyttelyt 

ja tapahtumat (hlöä) 
202 085 243 800 139 406 152 236 

 

 

Koulutus 

Yhdistyksen käsityökulttuurin koulutustoimintaa ovat erilaiset yhdistyksen omat kurssit, työyhteisöille tarjotta-

vat työhyvinvointikurssit, yrityksille ja ryhmille myydyt kädentaitokurssit sekä kansalaisopistojen kanssa yhteis-

työssä järjestettävät kurssit. 

 

Joensuussa kurssitoiminta on yhdistyksen omaa toimintaa ja kurssit pidetään Taitokorttelin kurssitiloissa. Taito-

bussi liikennöi koko Pohjois-Karjalan alueella tarjoten viikko-ohjelmaisia käsityökursseja sekä tilauskursseja ja 

osallistuu myös kunnissa järjestettäviin tapahtumiin. Kurssitoimintaa järjestetään yhteistyössä Opintokeskus Si-

viksen kanssa. 

 

 

Taiteen perusopetus 

Taito Pohjois-Karjala ry tarjoaa käsityön taiteen perusopetusta (TPO) yleisen oppimäärän mukaisesti Taitokes-

kus Joensuussa, Taitokorttelissa. Taiteen perusopetus on Suomessa koulun ulkopuolista, tavoitteellista ja ta-

solta toiselle etenevää taidekasvatusta, jonka tarkoituksena on kehittää opiskelijoiden ilmaisua, luovuutta ja kä-

dentaitoja. Opetus perustuu Opetushallituksen valtakunnallisiin opetussuunnitelman perusteisiin, ja sen tavoit-

teena on antaa valmiuksia ilmaisemiseen, elinikäiseen osallistumiseen taiteen ja kulttuurin maailmassa sekä mah-

dollisesti jatko-opintoihin taiteen ja käsityön alalla. 
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Yhdistyksen käsityökoulu toimii nimellä Taito Käsityökoulu Kässä, ja vuonna 2025 opetusta annettiin kahdessa 

lasten ryhmässä ja kahdessa aikuisten ryhmässä, joissa oli yhteensä 35 oppilasta. Opetusryhmät kokoontuivat 

säännöllisesti Taitokorttelissa, ja opetuksen sisältö räätälöitiin oppilaiden ikätasolle ja osaamisen kehitysvai-

heelle sopivaksi. Käsityön perusopetuksessa oppilaat saivat ohjausta käden ja ilmaisun taitojen syventämiseen 

sekä mahdollisuuden tutustua erilaisiin käsityötekniikoihin yhdessä vertaisiaan kanssa. 

 

Käsityön taiteen perusopetus tarjoaa osallistujille paitsi kädentaitojen hallintaa myös mahdollisuuden tutkia 

omaa ilmaisua, ongelmanratkaisua ja luovaa ajattelua. Opetus on ammattilaisten vetämää ja se noudattaa ope-

tussuunnitelmaa, joka on hyväksytty yhdessä Joensuun kaupungin kanssa siten, että opetus vastaa kunnan järjes-

tämän taiteen perusopetuksen vaatimuksia ja laatua. Taito Käsityökoulu Kässä on osa laajempaa verkostoa, 

jossa taiteen perusopetusta tarjotaan läpi Suomen monissa Taito-käsityökouluissa ja käsityö- ja muotoilukou-

luissa 

 

Verstastyöskentely ja työpajat 

Verstastyöskentely on asiakkaan ohjattua tai itsenäistä työskentelyä esim. kutomossa, ompelimossa tai muussa 

taitokeskuksen tilassa. Verstastyöskentelyyn sisältyvät kutoja-asiakkaiden sekä Kesä Käsillä -koululaisten käsi-

työleirien harrastekäynnit.  Muuta neuvonta- ja asiantuntijapalvelua ovat esimerkiksi loimenluonti tai kankaanra-

kentaminen asiakkaille, luento, tilaustyö tai somistuksen tekeminen ulkopuoliselle asiakkaalle esim. johonkin 

tapahtumaan. Muuta neuvontatyötä ovat myös taitokeskuksessa tapahtuva suullinen, puhelimitse tai somen väli-

tyksellä annettava käsityöneuvonta.  

 

Työpajat ovat lyhytkestoisia ohjattuja työpajoja, joissa pistäydytään. Esimerkkejä ovat erilaisten tapahtumien, 

kuten Taitoviikon ja Käsityö-Yökerhon nonstop -pajat. 

 

Asiantuntijapalvelut 

Yhdistyksen käsityötaitojen asiantuntijapalveluihin kuuluvat asiakkaille luodut loimet, kotikäynnit sekä asiakkaille 

suunnitellut ja kudotut tuotteet.  
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Taiteen perusopetuksen Kässä -käsityökoulun kesäleirillä matonkudontaa.  
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5 KÄSITYÖELINKEINO 

5.1. Taito Pohjois-Karjala käsityöelinkeinon edistäjänä ja asiantuntijana 

 

Yhdistyksen käsityöelinkeinotoimintaa on käsityöyrittäjien konsultointi, tuotteiden markkinointi ja jälleen-

myynti. Yhdistys tarjoaa edullisia toimitiloja käsityöalan yrittäjille Taitokorttelissa Joensuussa. Tarjoamme myös 

käsityöalan yrittäjille myyntipaikkoja erilaisissa tapahtumissa ympäri vuoden. 

 

Yhdistys konsultoi pohjoiskarjalaisia käsi- ja taideteollisuus alan yrittäjiä sekä Taitokorttelissa toimivia yrittäjiä. 

Konsultointi sisältää mm. tuotekehitykseen ja markkinointiin liittyvien ongelmien ratkaisemista. Lisäksi Taito 

Shop:iin otetaan paikallisten yrittäjien tuotteista koe-eriä myynnin testaamiseksi ja asiakaspalautteen saamiseksi. 

 

Yhdistys järjestää käsi- ja taideteollisuusalan yrittäjille yrittäjien tarpeiden mukaan erilaisia täsmäkoulutuksia esi-

merkiksi somemarkkinoinnista ja yrityksen taloudesta. 

 

Taito Shop Joensuu sekä taitokeskuksen myymälä jälleenmyyvät kestävästi Suomessa tuotettuja tuotteita. Taito 

Shop Joensuussa korostuu pohjoiskarjalaisten käsityöalan yritysten tuotteet. Lisäksi yhdistyksellä on oma Kar-

jala -mallisto, jota kehitetään vuosittain.  Lisäksi teemme yhteistyötä myös pohjoismaisten käsityöyrittäjien 

kanssa ottamalla laadukkaita tuotteita Taito Shopin valikoimaan. 

 

5.2 Käsityöelinkeinon tulokset 2025  

 

AVAINTULOSALUE 

KÄSITYÖELINKEINO 
Tulos 2022 Tulos 2023 Tulos 2024 Tulos 2025 

Materiaali- ja työväline-

ostot Kotimaisilta toi-

mittajilta (eur) 

46 268,26 € 31 960,00 € 10 092 € 24 039,63 € 

Tuoteostot käsityöyrit-

täjiltä (eur) 
155 405,00 € 154 075 € 132 519 € 113 893,74 € 

Koulutus (hlöä) 26 0 20 56 

Asiantuntijapalvelut 

(eur) 
59 799,09 € 6 081,00 € 9 259 € 0 

Myyntinäyttelyt asiak-

kaat hlöä 
68 811 43 899 154 720 98 312 
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5.3. Käsityöelinkeinon toiminta  

 

Taitokortteli 

Käsityöelinkeinotoiminnan keskiössä toimii yhdistyksen perustama ja emännöimä matkailu- ja kulttuurikeskus 

Taitokortteli, joka on vakiinnuttanut asemansa yhtenä Suomen kiinnostavimmista ja vetovoimaisimmista käsi-

työmatkailukohteista. Taitokortteli kokoaa yhteen käsityöalan ammattilaiset, harrastajat, matkailijat ja lähialueen 

asukkaat ainutlaatuiseksi kohtaamispaikaksi, jossa käsityö näkyy, kuuluu ja tuntuu osana elävää kaupunkikulttuu-

ria. 

 

Taitokorttelin nimessä yhdistyvät tekemisen taito, toimintaa ylläpitävä Taito Pohjois-Karjala ry sekä historialli-

nen kaupunkikortteli, jonka yhteisöllinen henki on viihdyttänyt ja ilahduttanut kaikenikäisiä kävijöitä jo touko-

kuusta 2006 lähtien. Kortteli on kokonaisuus, jossa käsityö, kulttuuri ja matkailu tukevat toisiaan ja luovat jatku-

vasti uutta sisältöä. 

 

Taitokortteli tarjoaa maalaisromanttisen ja elämyksellisen miljöön: vanhat puutalot, tiilitalo ja piha-aitat luovat 

historiallisen ja viihtyisän ympäristön keskelle kaupunkia. Korttelin kahvila, käsityöpuodit ja Taitokeskus Joen-

suu tarjoavat kävijöille korkealaatuisia tuotteita, asiantuntevaa palvelua ja mahdollisuuden tutustua paikalliseen 

käsityöosaamiseen. Ympäri vuoden järjestettävät näyttelyt sekä maksuttomat kulttuuritapahtumat, kuten Käsi-

työ-Yökerho, Joen Yö ja Taitokorttelin Joulu, rikastuttavat korttelin tarjontaa ja tekevät siitä helposti lähestyt-

tävän ja osallistavan kohteen. Kesäisin polkuautopiha tuo iloa erityisesti lapsiperheille. 

 

Taitokortteli on toiminnallinen ja jatkuvasti kehittyvä kulttuurimatkailukohde, jossa panostetaan käsityön arvos-

tamiseen sekä elinkeinona että henkistä hyvinvointia tukevana harrastuksena. Kortteli tarjoaa käsityöyrittäjille 

näkyvyyttä, myyntikanavia ja toimintaympäristön, ja samalla se vahvistaa käsityön merkitystä osana paikallista 

identiteettiä ja elinvoimaa. 

 

Taitokorttelin kohderyhmiä ovat joensuulaiset, lähikuntien asukkaat sekä kotimaiset ja kansainväliset matkailijat. 

Vuoden 2025 aikana Taitokorttelin kävijämäärä oli noin 258 500, mikä kertoo kohteen vahvasta vetovoimasta 

ja merkityksestä osana Pohjois-Karjalan kulttuuri- ja matkailukenttää. 

 

Taitokorttelissa järjestettiin vuoden 2025 aikana 33 tapahtumaa ja 16 näyttelyä. 

 

Taitokorttelin yritykset ja toimijat vuonna 2025 

Taitokortteli on elävä käsityön, kulttuurin ja hyvinvoinnin keskittymä, jossa pienyrittäjyys, perinteiset kädentai-

dot ja modernit palvelut kohtaavat historiallisessa ympäristössä. Vuonna 2025 korttelissa toimi monipuolinen 

joukko yrityksiä ja toimijoita, jotka yhdessä loivat Taitokorttelista ainutlaatuisen ja vetovoimaisen vierailukoh-

teen. 

 

Aiku Ihana 

Aiku Ihana on persoonallinen savituotteisiin erikoistunut puoti, jonka valikoimassa on ilahduttavia, käsintehtyjä 

tuotteita arkeen ja juhlaan. Puodin tuotteet korostavat luovuutta, huumoria ja pientuotannon ainutlaatuisuutta. 

 

Café Nikolai’s Ice Creams 

Kahvila tarjoaa kesäisin kävijöille käsintehtyjä jäätelöitä ja herkkuja, jotka täydentävät Taitokorttelin elämyksel-

listä kokonaisuutta. Kahvila toimii tärkeänä kohtaamispaikkana ja levähdyspaikkana korttelissa vieraileville. 
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HarmoniaHuone 

HarmoniaHuone tarjoaa kokonaisvaltaisia hyvinvointipalveluja, jotka tukevat kehon ja mielen tasapainoa. Toi-

minta täydentää Taitokorttelin käsityö- ja kulttuuripainotteista tarjontaa hyvinvoinnin näkökulmasta. 

 

Happihuone 

Happihuone tarjoaa rauhoittavan ympäristön palautumiseen ja hengityshyvinvointiin. Palvelu tukee työhyvin-

vointia, palautumista ja kokonaisvaltaista jaksamista osana Taitokorttelin palvelukokonaisuutta. 

 

Helmipihlaja 

Helmipihlaja on kansanpukuihin, koruihin ja helmityöhön erikoistunut puoti, jossa perinteiset tekniikat ja mo-

derni muotoilu kohtaavat. Valikoima koostuu huolella tehdyistä käsityötuotteista sekä kurssitoiminnasta. 

 

Hoitohuone Tuiki 

Hoitohuone Tuiki tarjoaa monipuolisia hoito- ja hyvinvointipalveluja, jotka tukevat asiakkaiden arjen jaksamista. 

Yrityksen toiminta täydentää korttelin hyvinvointipalveluiden kokonaisuutta. 

 

Joensuun Kalevalaiset Naiset ry 

Yhdistys vaalii karjalaista kulttuuriperintöä ja perinteisiä kädentaitoja. Toiminta tuo Taitokortteliin kulttuurihis-

toriallista syvyyttä, näyttelyitä ja käsityöperinteeseen liittyvää osaamista. 

 

Kauppaneuvoksen Kahvila 

Kauppaneuvoksen Kahvila toimi Taitokorttelin sydämenä ja kohtaamispaikkana. Kahvila tarjoaa laadukkaita kah-

vila- ja lounastuotteita historiallisessa miljöössä ja kutsui kävijät viipymään korttelissa pidempään. 

 

Kuitukeijun lankapuoti 

Kuitukeijun lankapuoti on lankojen, kuitujen ja neulonnan erikoisliike, joka palvelee niin harrastajia kuin ammat-

tilaisiakin. Puoti tarjoaa laadukkaita materiaaleja, inspiraatiota ja asiantuntevaa neuvontaa. 

 

Matelin Lahja-Aitta 

Matelin Lahja-Aitta on perinteinen ja pidetty lahjapuoti, jonka valikoima koostuu käsityötuotteista, lahjaesineistä 

ja paikallisista aarteista. Yritys on vakiintunut osa Taitokorttelin historiaa ja identiteettiä. 

 

Mokomia Lifestyle 

Mokomia Lifestyle tarjoaa sisustus- ja lifestyle-tuotteita, joissa yhdistyvät estetiikka, ajattomuus ja persoonalli-

suus. Puoti täydentää korttelin visuaalista ja elämyksellistä tarjontaa. 

 

Peremmälle 

Peremmälle tarjoaa rentoutumiseen ja henkiseen hyvinvointiin liittyviä palveluja. Yritys tukee kävijöiden pysäh-

tymistä ja oman hyvinvoinnin vaalimista osana Taitokorttelin kokonaisuutta. 

 

Sarustiikka 

Sarustiikka on tunnelmallinen sisustus- ja lahjapuoti, jossa korostuvat ajatuksella valikoidut tuotteet, kierrätys ja 

persoonalliset yksityiskohdat. Puoti houkuttelee löytämään yksilöllisiä esineitä kotiin ja lahjaksi. 

 

Taito Shop Joensuu 

Taito Shop Joensuu toimii käsityöelinkeinon näyteikkunana ja myyntikanavana. Myymälä esittelee suomalaisten 

ja pohjoiskarjalaisten käsityöläisten tuotteita ja tukee aktiivisesti tuotekehitystä ja käsityöyrittäjyyttä. 
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Taitokeskus Joensuu 

Taitokeskus Joensuu on käsityöneuvonnan, materiaalien ja kurssitoiminnan keskus. Se tarjoaa asiantuntevaa oh-

jausta, monipuolisia tarvikkeita sekä kudonnan ja kädentaitojen palveluja kaikenikäisille. 

 

Tintin Puoti 

Tintin Puoti keskittyy neulonta- ja ompelutuotteisiin sekä pieniin käsityöesineisiin. Puoti tarjoaa käsintehtyjä 

tuotteita ja materiaaleja, jotka innostavat omaan tekemiseen. 

 

Wool & Lanka 

Wool & Lanka on laadukkaisiin lankoihin ja luonnonkuituihin erikoistunut puoti, joka palvelee vaativia neulojia 

ja käsityön harrastajia. Valikoima tukee korkeatasoista käsityötä ja kestävää tekemistä. 

 

Kesän avaus 

Toukokuussa kaksipäiväinen Taitokorttelin kesän avaus käynnisti vuoden vilkkaimman tapahtumakauden ja ko-

kosi runsaasti kävijöitä nauttimaan kesäisestä ohjelmasta ja pihapiirin tunnelmasta. Tapahtumassa koko kortteli 

oli avoinna, ja yritykset sekä toimijat esittelivät toimintaansa, tuotteitaan ja palvelujaan. Päivän aikana järjestet-

tiin käsityönäytöksiä, työnäytöksiä sekä matalan kynnyksen kokeilupisteitä, joissa kävijät pääsivät tutustumaan 

eri käsityötekniikoihin. 

 

Piha-alueella toteutettu ohjelma, kuten musiikki ja yhteisöllinen oleskelu, lisäsi tapahtuman viihtyvyyttä ja hou-

kutteli paikalle sekä kaupunkilaisia että matkailijoita. Taito Shopin kesäkauden valikoima, paikalliset käsityötuot-

teet ja käsityötarvikkeet kiinnostivat asiakkaita, ja myös muiden yritysten kesätarjonta sai hyvän vastaanoton. 

Kahvila palveli kesäisellä teemalla ja tuki kävijöiden viihtymistä alueella. 

 

Kesän avaus vahvisti Taitokorttelin asemaa matkailu- ja kulttuurikohteena sekä lisäsi alueen tunnettuutta kesä-

kauden alussa. Tapahtuma tuki yrittäjien myyntiä, toi uusia kävijöitä kortteliin ja vahvisti yhteisöllistä toiminta-

mallia. 
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Pitsipäivänä 27.6. syntyi upeaa virkattua pitsiä metreittäin Helen Grönforsin innoittamana. 
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Kesän avaus Taitokorttelissa, tuolinkorjaus -työnäytös. 
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Joen Yö 15.8. 

Joen yö oli yksi vuoden 2025 näkyvimmistä yleisötapahtumista Taitokorttelissa ja keräsi alueelle runsaasti kävi-

jöitä illan aikana. Kortteli oli avoinna myöhään iltaan, ja ohjelma rakentui musiikista, käsityömyynnistä sekä yrit-

täjien ja toimijoiden yhteisestä tapahtumatarjonnasta. Pihapiirin tunnelma oli elävä ja yhteisöllinen, ja tapahtuma 

houkutteli paikalle sekä kaupunkilaisia että matkailijoita. 

 

Taitokortteli palveli asiakkaita pidennetyin aukioloajoin Joen yön aikana, ja alueen yritysten myynti- ja palvelu-

tarjonnassa korostuivat paikalliset käsityötuotteet, kesäiset lahjat sekä käsityötarvikkeet. Taitokorttelin toimijat 

osallistuivat tapahtumaan omalla ohjelmallaan ja tarjonnallaan, mikä lisäsi alueen vetovoimaa ja vahvisti korttelin 

yhteistä näkyvyyttä. Piha-alueella järjestetty musiikkiohjelma kokosi yleisöä yhteen ja tuki tapahtuman viihty-

vyyttä. 

Joen yö lisäsi Taitokorttelin tunnettuutta kaupunkitapahtumien keskeisenä toimijana ja vahvisti sen asemaa kult-

tuuri- ja matkailukohteena. Tapahtuma toi alueelle uusia kävijöitä, kasvatti ilta-ajan asiakasvirtaa ja tuki yrittäjien 

myyntiä sekä koko korttelin yhteisöllistä toimintamallia. 

 

 

 

Taitokorttelin joulu 2025 

Joulun aika Taitokorttelissa oli vilkas ja tunnelmallinen, ja tapahtumat kokosivat runsaasti kävijöitä nauttimaan 

perinteisestä käsityö- ja joulutunnelmasta. Kortteli koristeltiin näyttävästi valoilla, havukoristeilla ja käsinteh-

dyillä somisteilla, jotka loivat alueelle lämminhenkisen ja houkuttelevan ympäristön. 

 

Joulukauden aikana järjestettiin kaksi ohjelmallista viikonloppua, joissa paikalliset käsityöläiset ja yrittäjät toivat 

tuotteitaan myyntiin, ja tarjolla oli laaja valikoima kotimaisia käsitöitä, lahjatavaroita, tekstiilejä, koruja sekä se-

sonkituotteita, mikä tuki alueen pienyrittäjiä ja vahvisti Taitokorttelin asemaa paikallisena käsityön ja kulttuurin 

keskuksena; Taito Shopin joulumyynti oli vilkasta erityisesti paikallisten ja karjalaishenkisten lahjojen osalta, 

myös käsityötarvikkeiden kysyntä kasvoi joulun lähestyessä, ja Kauppaneuvoksen kahvilan teemaan sopivat tar-

joilut houkuttelivat kävijöitä viipymään korttelissa pidempään, samalla kun joulun odotusta rytmittivät yhteisölli-

set ohjelmat, kuten joululaulutilaisuudet ja pienimuotoiset työpajat, joissa kävijät pääsivät kokeilemaan käsillä 

tekemistä, lisäten osallisuutta ja tuoden esiin käsityön hyvinvointivaikutuksia. 

 

Joulutapahtumat toteutettiin yhteistyössä Taitokorttelin yrittäjien ja toimijoiden kanssa. Yhteistyö sujui hyvin ja 

vahvisti korttelin yhteisöllistä toimintamallia. Joulukauden kokonaisuus lisäsi kävijämääriä vuoden loppupuolella 

ja tuki Taito Pohjois-Karjala ry:n liiketoiminnallisia tavoitteita sekä kulttuurista perustehtävää. 
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Kädentaitopajassa värjättyjä lankoja. 
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5.4.Taitokorttelin tapahtumia ja näyttelyitä vuonna 2024 

 

Tapahtumat ja näyttelyt Alkamispäi-

vämäärä 

Päättymispäi-

vämäärä 

Yhteistyökumppani 

Karhuja, lintuja ja rakkautta -puuveistos-

näyttely 

25.11.2024 04.01.2025 Juuan Ellinkulma ja Markku 

Leppänen 

Vihreä -näyttely 07.1.2025 28.02.2025 Taiteilijaseura Harha 

Valtakunnallinen käsityölauantai 18.1.2025 18.1.2025  

Pretty Little Things korupaja  10.02.2025 31.3.2025 Pretty Little Things -yrittäjä 

Taitokorttelin ystävänpäivä 14.2.2025 15.2.2025  

Aarre & Löytöpuoti 14.02.2025 29.02.2025  

Voima ja Luovuus –Naistenpäivä Taitokort-

telissa 

07.03.2025 08.03.2025 
 

Suomalaisia kansallispukuja -näyttely 03.03.2025 03.05.2025 Joensuun Kalevalaiset Naiset 

Neulojien hyvinvointi-ilta Kuitukeijussa 09.4.2025 09.04.2025 Kuitukeijun lankapuoti 

Taidon ja Käsityön viikko 14.04.2025 19.04.2025 
 

Ulkoiluta villapaitaa -päivä 19.04.2025 19.04.2025 
 

Valon ja varjojen tanssi taidenäyttely 05.05.2025 31.05.2025 Tuulia Kauppinen 

Karjalaiset kansallispuvut -näyttely 04.05.2025 31.07.2025 Joensuun Kalevalaiset Naiset 

ry 

Kesän avaus Taitokorttelissa 23.05.2025 24.05.2025 
 

I got all my sisters with me -valokuvanäyt-

tely 

02.06.2025 28.6.2025 Pin Up Siskot ry 

Hyggekirppis 14.06.2025 14.06.2025 Sarustiikka 

Juhannus kansanperinteessä -luento 16.06.2025 16.06.2025 Joensuun Kalevalaiset Naiset 

ry 

Karjalaiset kansan- ja kansallispuvut -näyt-

tely 

19.06.2025 19.06.2025 Joensuun Kalevalaiset Naiset 

ry 

Joen Kieku kulttuuricorner 26.06.2025 26.06.2025 Joensuun kaupungin kieli- ja 

kulttuuriryhmien opetus 

Hilja Grönforsin juhlakonsertti ja Pitsipäivä 27.06.2025 27.06.2025 
 

Suomalaiset ryijyt -näyttely 01.07.2025 30.08.2025 Joensuun Kalevalaiset naiset 

ry 

Päivilän sanktuarin kesänäyttely 01.07.2025 31.07.2025 Päivilän sanktuari 

Kesämusiikkihetki Taitokorttelissa 03.07.2025 03.07.2025 Joensuun Kalevalaiset Naiset 

ry 

Kesämusiikkihetki Taitokorttelissa 10.07.2025 10.07.2025 Joensuun Kalevalaiset Naiset 

ry 

Kesämusiikkihetki Taitokorttelissa 17.07.2025 17.07.2025 Joensuun Kalevalaiset Naiset 

ry 

Kesämusiikkihetki Taitokorttelissa 24.07.2025 24.07.2025 Joensuun Kalevalaiset Naiset 

ry 

Kesämusiikkihetki Taitokorttelissa 31.07.2025 31.07.2025 Joensuun Kalevalaiset Naiset 

ry 

Polkuautopiha 09.06.2025 31.07.2025 4H 
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Karjalan kielen ja kulttuurin työpaja 07.07.2025 07.07.2025 Joensuun Kalevalaiset Naiset 

ry 

Karjalan kielen ja kulttuurin työpaja 09.07.2025 09.07.2025 Joensuun Kalevalaiset Naiset 

ry 

Hyggekirppis 12.07.2025 12.07.2025 Sarustiikka 

Karjalaisen perinnenuken työpaja 17.07.2025 17.07.2025 Joensuun Kalevalaiset Naiset 

ry 

Sarafaanit ja feresit -luento 18.7.2025 18.7.2025 Joensuun Kalevalaiset Naiset 

ry 

Boot and Roots tour 08.08.2025 08.08.2025 Boot Factory Oy 

Joen Yö Taitokorttelissa 15.08.2025 15.08.2025 
 

Nordic Craft Week Taitokorttelissa 01.09.2025 07.09.2025 
 

Moninainen -taidenäyttely 08.09.2025 04.10.2025 Viivana kollektiivi 

Taitokorttelin Käsityö Yökerho 19.09.2025 19.09.2025 
 

Pretty Little Things korupaja  29.09.2025 31.10.2025 Pretty Little Things 

Langan Virtaa 2025 24.10.2025 25.10.2025 
 

Taitokorttelin kummitukset – Taito käsi-

työkoulu Kässän syysnäyttely 

24.10.2025 04.10.2025  

Kekri Taitokorttelissa 27.10.2025 31.10.2025 
 

Pakkasen tarinoita taidenäyttely 03.11.2025 29.11.2025 Taideyhdistys Harha 

Seimipolku, jouluseimi aitassa 17.11.2025 05.01.2026 Jns:n Evlut. srk 

Kiviveistosnäyttely 17.11.2025 05.01.2026 Juuan Ellinkulma 

Minna Immosen akvarellit -joulunäyttely 02.12.2025 09.01.2026 Matelin Lahja-aitta 

Joulukorttinäyttely 01.12.2025 09.01.2026 Liisa Kontturi 

Taitokorttelin Joulu tapahtumaviikonloppu 13.12.2025 14.12.2025 
 

Taitokorttelin Joulu tapahtumaviikonloppu 20.12.2025 21.12.2025 
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Kädentaitopajoissa valmistettiin perinteistä Karjalaista suojelusnukkea, jonka tarkoituksena on ollut symbolisesti 

suojella kantajaansa tai kotia. 
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6 TAITOYHDISTYS KÄSITYÖVIESTINNÄN TUOTTAJANA 

 

Yhdistyksen viestintä toteutti perustehtävää edistämällä käsityötä taitona, kulttuurina ja elinkeinona sekä tuo-

malla esiin tekemisen iloa, oppimista ja yhteisöllisyyttä. Tavoitteena oli lisätä tunnettuutta, vahvistaa käsityöyrit-

täjyyden profiilia ja hankkia uusia asiakkaita. Viestintää suunniteltiin osana toimintasuunnitelmaa ja talousarviota, 

ja tiedotus- ja markkinointikanavina hyödynnettiin paikallislehtien menovinkkejä ja näyttelykalentereita, paikallis-

radion tapahtumatiedotusta sekä sesonkikohtaista ilmoitusmarkkinointia. Julisteita ja esitteitä jaettiin hotellei-

hin, majoitus- ja maatilamatkailukohteisiin sekä kuntien ja kaupunkien toimipisteisiin. 

 

Sosiaalinen media oli keskeinen markkinointikanava. Yhdistyksellä ja Taitokorttelilla oli omat Facebook-, In-

stagram- ja TikTok-tilit, ja älypuhelinten käyttö kaikissa toimipisteissä nopeutti sisällöntuotantoa. Lisäksi hyö-

dynnettiin Tripadvisoria ja YouTubea. Sähköisiä jäsenkirjeitä lähetettiin neljä ja asiakaskirjeitä kaksitoista. Digita-

lisaation edistämiseksi henkilöstöä koulutettiin uusien sähköisten työkalujen käyttöön, mikä tehosti tiedonhal-

lintaa ja asiakaspalvelua. 

 

Palveluita markkinoitiin myös yritys- ja oppilaitoskäynneillä, messuilla sekä henkilökohtaisilla yritysesittelyillä. 

Jäsenhankintaa tehtiin aktiivisesti tarjoamalla jäsenetuina muun muassa loimi- ja materiaalitarjouksia, asiakasil-

toja ja -retkiä sekä säännöllisiä jäsentiedotteita. Jäseneksi liittyminen mahdollistettiin myös verkkosivujen kautta. 

 

6.2 Sisäinen viestintä 

 

Sisäistä viestintää yhdistyksessä hoidetaan pääasiassa sähköpostin välityksellä sekä henkilökohtaisilla ja toimipis-

tekohtaisilla tapaamisilla. Sähköpostin lisäksi sisäisen viestinnän välineinä ovat puhelin ja henkilökohtaiset kes-

kustelut. Sisäisen viestinnän merkitys on koko ajan lisääntynyt. Yhdistyksessä on lisätty pilvipalvelu uudistuksen 

myötä käyttöoikeuksia eri kansioihin ja mahdollistettu etäyhteyksillä kaikkien toimipisteiden pääsy yhteisiin säh-

köisiin tiedostoihin. Office 365 ohjelman avulla voimme työskennellä samassa kansiossa yhtä aikaa ja yhdessä.  

 

Tiimin kuukausittaisista tapaamisista kirjoitetaan muistio ja se jaetaan kaikille työntekijöille. Pienryhmäpalavereja 

pidetään säännöllisesti ja tilanteiden muuttuessa. Yhdistyksen sisäinen tiedottaminen ja tiedonkulku on näin pa-

rantunut ja tasapuolistunut. WhatsApp –sovellus on yhdistyksessä aktiivisessa käytössä. Älypuhelimien myötä 

myös sosiaalisen median päivittäminen on nopeutunut ja helpottunut Ryhmässä jaetaan työhön liittyviä ideoita 

(kuvin, tekstein, videoin) sekä käydään vapaamuotoista keskustelua. Ryhmässä jaetut ideat toimivat myös 

ideapankkina myöhempää käyttöä varten.   

 

Valtakunnallisella tasolla sisäisen viestinnän välineenä on Taitocampus Intranet. Taitoliitto tiedottaa ja jakaa mm. 

viestintään liittyviä julistepohjia ja yhteisiä ohjeita Taitocampuksen kautta. Valtakunnalliset neuvojien Teams-

tapaamiset jatkuivat edellisten vuosien tavoin. 

 

6.3 Asiantuntijatehtävät 

 

Yhdistyksen työntekijät toimivat erilaisissa tilaisuuksissa asiantuntijoina.  Yhdistys myy kysynnän mukaan työnte-

kijöidensä asiantuntijuutta yrityksille, yhteisöille ja yksityisille henkilöille. Yhdistyksen työtekijät antavat myös 

neuvontaa ja tuotekehitysapua käsityöyrittäjille.  

 

Osana Taitokorttelin konseptia on myös sparrata ja auttaa yrittäjiä kehittämään omaa toimintaansa sekä tuot-

teitaan. Taito Shopissa järjestämme tuotteille koemyyntitilaisuuksia, joista voimme kertoa suoraa asiakaspa-

lautetta käsityöyrittäjälle ja olla apuna tuotekehittelytyössä. 



VUOSIKERTOMUS 2025    

 

45 

 

 

 
 

Yhdistyksen karjalaiset villasukat yhteistyössä kutomo Jaana Huhtanen design:in kanssa. 
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7 TAITO POHJOIS-KARJALA RY:N HALLINTO JA TALOUS 

 

Yhdistyksen toimialueeseen kuului vuonna 2024 koko Pohjois-Karjalan maakunta. Lisäksi yhdistyksellä on kier-

tävä käsityöneuvontapalvelu Taitobussi, joka mahdollistaa käsityöneuvontapalveluiden viemisen suoraan asiak-

kaille, kylätaloihin, kouluihin tai jopa asiakkaiden koteihin sekä kuntakeskuksissa järjestettäviin erilaisiin tapahtu-

miin. 

 

7.1 Jäsenistö ja hallitus 

 

Sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 23.4.2025 ja syyskokous 13.11.2025. Hallitus kokoontui vuoden aikana 

viisi kertaa.  Jäseniä yhdistyksessä oli vuoden 2025 lopussa 665 henkilöä. Vuoden aikana jäsenille lähetettiin 

kolme jäsenkirjettä ja kymmenen uutiskirjettä sähköisesti. Vuoden 2021 aikana käyttöön otetun jäsenrekiste-

riohjelman myötä jäsenkirjeet muutettiin sähköisiksi ja jäsenmaksut on automatisoitu siten, että maksun maksa-

minen onnistuu verkossa. Jäseneksi liittyminen onnistuu yhdistyksen www-sivuilta. 

 

Yhdistyksen hallitukseen kuuluivat vuonna 2025 puheenjohtaja ja kuusi hallituksen jäsentä.  

Toiminnanjohtaja toimii hallituksen kokouksissa esittelijänä. Hallituksen jäsenet Liite 1. 

 

7.2 Henkilöstö 

Henkilökunnan määrä vuoden 2025 lopussa oli 11, joista 7 on vakituisia ja 6 osa-aikaista. Henkilöstöluettelo 

liite 2  

 

7.3. Johtaminen  

 

Yhdistyksen strategisesta johtamisesta vastaa hallitus (liite 1 hallituksen jäsenet 2025) ja operatiivisesta johtami-

sesta toiminnanjohtaja. Toiminnanjohtajana toimi Tuija Tekin (tekstiilisuunnittelija, käsi- ja taideteollisuusalan 

ammatin opettaja, toimitusjohtaja).  

 

Taloushallinto, palkat ja varastotiedot ovat Netvisor ohjelmistossa, jossa myös talouden seuranta tapahtuu. 

Toimipisteiden esimiehet voivat seurata toimipisteensä taloutta Netvisor Controller -sovelluksen kautta. Toi-

mipisteissä on käytössä E-kassa ohjelmisto, joka on integroitu Netvisor-ohjelmaan. 

  

Työajanseuranta oli Netvisor taloushallinto-ohjelmassa, työvuorosuunnittelu tehtiin excel-ohjelmassa. Yhdistyk-

sessä on käytössä Microsoft Office 365 ohjelmat.  

 

Yhdistyksen arkisto on kokonaan sähköistetty. Sähköinen arkisto säilytetään yhdistyksen tiedostoissa palveli-

mella ja Officepron hallitsemassa pilvessä. Paperinen arkisto säilytetään Taitokorttelissa, Parviaisen talon ti-

loissa. 
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7.4. Talous 

 

Yhdistys rahoittaa toimintaansa myynnistä saatavilla tuloilla, kuntien ja valtion avustuksella sekä erilaisilla koh-

deavustuksilla. Opetusministeriöltä saatavaa tukea käytetään käsityökulttuuritoiminnan rahoittamiseen; mm. 

taitokeskusten kurssi- ja neuvontatoimintaan, käsityökoulu-toimintaan, näyttelyiden suunnitteluun sekä henki-

löstön kouluttamiseen. 

 

Yhdistyksen kokonaistuotot vuonna 2025 olivat n. 749 617 euroa. Siitä oman toiminnan tuottojen bruttomäärä 

oli 568 040 euroa (75 % koko toiminnan tuotoista).  

 

Valtion osuus oli 97 000 euroa (12 %), kaupungin osuus 44 700 euroa (6,0 %), muut avustukset olivat 17 000 

euroa (2 %) ja Ely -keskuksen rahoittama hanke 39 118 euroa (5 %). Yhdistyksen selkeästi suurin kuluerä olivat 

palkat, sivukuluineen 298 976 euroa. 

 

Taseen loppusumma oli 358 190 euroa. Oma pääoma oli tilikauden lopussa 257 863 euroa ja omavaraisuusaste 

on 72 mikä luokitellaan erittäin vahvaksi. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Yhdistyksen tulojen jakautuminen vuonna 2025 
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7.3 Tilintarkastus 

Yhdistyksen tilit on tarkastanut tilintarkastusyhteisö Ernst & Young Oy. Vastuunalaisena tilintarkastajana on 

toiminut Jonna Sallinen, KHT-tilintarkastaja ja KRT-kestävyysraportointitarkastaja (Joensuu / Itä-Suomi) sekä 

yhteisön puolesta KHT Mikko Röppänen. Tilintarkastustiimiin on lisäksi kuulunut Sissi Jaskio, Staff/Assistant, 

Audit. 

 

  
 

Henkilökunnan spiraalikukkakimppukurssilla loihdittiin upeita kimppuja.  
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Liite 1 

 

Hallitus vuonna 2025 

 

Puheenjohtaja 

Moilanen Raimo 

 

Varsinaiset jäsenet 

Tarvainen Ulla, varapuheenjohtaja 

Kokko Sirpa 

Kostian Miikka 

Puhakka-Tarvainen Helena 

Ryynänen Antti 

Sulopuisto Sirpa 
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Liite 2 

 

Taito Pohjois-Karjala ry:n työntekijät 31.12.2025 

   
 

Sukunimi Etunimi Työtehtävä 
 

Halonen Anja hanketyöntekijä 
 

Hirvonen Minna myymälävastaava 
 

Hirvonen Petri siistijä 
 

Korhonen Kati käsityönasiantuntija 
 

Lihavainen  Lea hanketyöntekijä 
 

Saraste Kaisla sisällöntuottaja 
 

Tekin Tuija toiminnanjohtaja 
 

Vainikka Venla käsityönasiantuntija 
 

Väisänen Kerttu myyjä 
 

Väänänen Tytti käsityönasiantuntija, verkkokauppavastaava 
 

Yli-Hirvelä Johanna käsityönasiantuntija 
 

   
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 


